
1Otrdiena, 19. novembris, 2024

M Ā R U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Novembris•Nr. 11/2024

dījaseptiņusskaņdarbusklasiskās
un tautasmūzikas kategorijā, lai
demonstrētuspējuizpildītdažādu
žanruunsarežģītībaslīmeņumū-
ziku.
“Esmu neizsakāmi priecīgs un

gandarītsparkorasasniegumiem
šajāprestižajāunkormūzikaspa-
saulētiknozīmīgajākonkursā!”pēc
konkursa teica JānisOzols. “Šī ir
pirmā reize Pusanas kormūzikas
festivālaunkonkursavēsturē,kad
tajāuzvarkorisnoEiropas.Mums
izdevās iznest latviešukormūziku
plašipasaulēunartopārsteigtarī
žūriju.”

“BusanChoralFestivalandCom-
petiton” ir viensno lielākajiemun
nozīmīgākajiem koru festivāliem
un konkursiemĀzijā, kas ik gadu
notiekDienvidkorejaspilsētāPusa-
nā.Festivālspulcēaugstākālīmeņa
amatierukorusunkormūzikasentu-
ziastusnovisaspasaules,laisvinētu
mīlestībupretkormūzikuunsniegtu
iespējusavstarpējaimijiedarbībai,
sadarbībai,citukultūruiepazīšanai
undraudzīgaikonkurencei.Šogad
festivālssvinējadivdesmitojubileju
unpulcēja2380dalībnieku.
Nepilnu divu nedēļu garajā

koncerttūrē Dienvidkorejā koris

“Maska”papildusdalībaikormūzi-
kaskonkursāsniedzaarīvairākus
koncertusSeulāunPusanā, izpil-
dotgankonkursamsagatavotore-
pertuāru,ganarīiepazīstinotklau-
sītājusar latviešutautasmūziku
unpopulāriemrokmūzikashitiem.
Īpaši lielasklausītājuovācijasiz-
pelnījāsgrupas“Pērkons”dziesmu
izpildījumskoraaranžijās,kāarī
RaimondaPauladziesma“Dāvāja
Māriņa”,kasir ļotipopulāraDien-
vidkorejā.

Ziņa sagatavota pēc kora “Maska” 
sniegtās informācijas

Apstiprinātas sešas Mārupes novada 2024. gada līdzdalības budžetam izvirzītās idejas
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk –Pašvaldība)domessē-
dē30.oktobrītikapieņemtslēmums
unapstiprināts finansējumssešu
līdzdalībasbudžetakonkursaideju
realizēšanai.

Noslēdzoties2024.gadalīdzdalī-
basbudžetakonkursasabiedrības
balsojumam, Pašvaldības domes
sēdētikapieņemtslēmumspiešķirt
finansējumušādāmsešāmnovada
iedzīvotājuizvirzītajāmidejām:

bērnu spēļu laukuma
izveidošanaTīrainesap-
kaimē;
Piņķuūdenskrātuveslab- 
iekārtošana;

stāvvietu izveidošana
Jaunmārupē, Mazcenu
alejā19;
dzeramāūdensbrīvkrāna
izveidošanapieMārupes
Valstsģimnāzijasstadiona;

āraspēkatrenažieruuz-
stādīšanasportaparkā
Tīrainē;
 laivuielaišanasvietasizvei-
deLielupēSalasapkaimē.

Dalībai pasākumā aicinām 
atsaukties šī gada Zelta kāzu 
jubilārus
Turpinot2017. gadāaizsāktotra-

dīcijugodinātnovadastiprāsģime-
nes,aicināmatsauktiespārus,kas
2024. gadāsvinZeltakāzujubileju.
Pāri,kaslaulībāaizvadījušipiec-

desmitgadus,tikssveikti7. decem-
brīsvinīgāpasākumā“Zeltapārugo-
dināšana”MārupesKultūrasnamā.
Dalībupasākumālīdz29.novem-

brimvarpieteiktMārupesnovada
Dzimtsarakstu nodaļā (Mārupē,
Daugavasielā29,vaiPiņķos,Cen-
traielā4),zvanotuztālruņanumuru
67149878(Mārupe)vai67914292
(Piņķi),kāarīrakstotuze-pastaad-
resi dzimtsaraksti@marupe.lv

Mārupes novada  Dzimtsarakstu nodaļa

Turpinājums2.lpp.

Koris“Maska”pēcuzvaras
konkursāPusanā.

Babītes Kultūrizglītības centra jauktais 
koris “Maska” 26. oktobrī izcīnīja uzvaru 
starptautiskajā kormūzikas festivālā “Busan 
Choral Festival and Competiton”, kas notika 
Dienvidkorejas pilsētā Pusanā. Koris ieguva 
konkursa galveno naudas balvu – 20 miljonus 
Dienvidkorejas vonu jeb aptuveni 13 300 eiro –, 
kā arī vairākas citas augstākā līmeņa balvas – 
1. vietu gan tautas, gan klasiskās mūzikas 
kategorijā, kā arī labākā diriģenta balvu. 

iegūst Grand Prix starptautiskajā 
kormūzikas konkursā Dienvidkorejā

Koris “Maska”

Festivāls notika no 23. līdz
26.  oktobrim, un tajā piedalījās
57 korinoDienvidkorejas,Indonē-

zijas,SingapūrasunLatvijas.Koris
“Maska”mākslinieciskāvadītājaun
diriģentaJāņaOzolavadībāizpil-

mailto:dzimtsaraksti%40marupe.lv?subject=


2 Otrdiena, 19. novembris, 2024

Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2024. gada 14. oktobrī notika Mārupes novada pašvaldības domes ārkārtas sēde, kurā tika izskatīts viens darba kārtībā iekļautais lēmumprojekts.

Lēmums īsumā
AtbalstītBabītesvidusskolaspedagoguunizglītojamodalībuEiropasSavienības“Erasmus+”programmasPamatdarbībasNr. 210-SCH“Vienkāršotaspartneraattiecībasskoluizglītībā”

projektā“Uzvedībaunlabklājībaskolāunreālajādzīvē”.Projektafinansējumsir8000eiro.
 Valdis Kārkliņš, Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks

 
2024. gada 30. oktobrī notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes kārtējā sēde, kurā tika izskatīti 55 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti.

Lēmumi īsumā
 PieņemtnoSIA“Mikrotīkls”ziedo-
jumu3329,79eirovērtībāBabītes
vidusskolasvajadzībām.

 AtbalstītPašvaldībasiesaistīšanos
EiropasSavienībasfonduietvaros
4.2.2.3. pasākuma “Mācību pro-
cesakvalitātespilnveide,īstenojot
pedagoguprofesionālāsdarbības
atbalstasistēmasattīstību,izglītoja-
moizcilībasaktivitāšunodrošināša-
nuunmetodiskāatbalstamateriālu
izstrādipedagogam”īstenošanā.

 Īstenotlīdzdalībasbudžetaprojek-
tuidejas,kasieguvušasvisvairāk
Mārupesnovadaiedzīvotājubalsu:
bērnuspēļulaukumaizveidošana
Tīraines apkaimē, Piņķu ūdens-
krātuveslabiekārtošana,stāvvietu
izveidošanaJaunmārupē,Mazce-
nualejā19,āraspēkatrenažieru
uzstādīšanasportaparkāTīrainē,
dzeramāūdensbrīvkrānaizveide
pie Mārupes Valsts ģimnāzijas
stadiona, laivu ielaišanas vietas
izveideLielupēSalasapkaimē.

 Apstiprinātprojekta“Uzņēmējdar-
bībai nepieciešamās infrastruk-
tūras attīstība Mārupē, lidostas
apkārtnē”finansēšanasplānu.Ap-
stiprinātprojektakopējāsizmak-
sas2589969,01eiro, nokuriem
EiropasReģionālāsattīstībasfon-
dafinansējumsir1 436 473,66eiro
(85%),Pašvaldībasfinansējumsir
253 495,35eiro(15%),ārpuspro-
jektaizmaksas,kastikssegtasno
Pašvaldībasfinansējuma,aptuve-
ni900 000eiroapmērāparedzēt
2025.gadabudžetāuninvestīci-
ju plānā. Paredzamais projekta
īstenošanas laikaperiods – līdz
2026. gada1.jūnijam.

 Pieņemtdāvinājumānekustamā
īpašuma“Lokaceļš6”Jaunmār- 
upēzemesvienībasun inženier-
būves,laiizmantotuPašvaldības
infrastruktūrasuzturēšanai.

 Pieņemtdāvinājumānekustamo
īpašumu“Liliju iela”Mārupē,kas
sastāvnozemesvienības,uzku-
raatrodasdaļanoLiliju ielas, lai
izmantotu to Pašvaldības infra-
struktūrasuzturēšanai.

 NodotatsavināšanaiPašvaldībaipie-
derošonekustamoīpašumu“Stropu

iela15”(kad.nr.80485040025)uztā
esošobūvjuīpašniekam.

 Konceptuāliatbalstīt,kaSIA“Mār-
upes komunālie pakalpojumi”
ūdensapgādesinfrastruktūrasiz-
būvesvajadzībāmizmantosPaš-
valdībaipiederošonekustamoīpa-
šumuattiecīgāsdaļas,pieņemot,
katāsshēmāirnorādītasaptuveni
untiksprecizētaszemesierīcības
projektaizstrādeslaikāunattiecī-
bāuzzemiartēziskoakuizbūvei –
ūdenssagatavošanaskompleksa
realizācijasstadijā.

 Izdarīt grozījumus Pašvaldības
domes2022.gada24.augustalē-
mumāNr.40“ParMārupesnovada
pašvaldībasizglītībasiestāžuama-
ta vietu sarakstu apstiprināšanu” 
pirmsskolasizglītībasiestāžu“Zeltrī-
ti”un“Mārzemīte”,kāarīJaunmār- 
upespamatskolasamatusarakstos.

 Nodot Mārupes novada Sporta
skolasvaldījumāšādusinfrastruk-
tūrasobjektusMārupē,Kantoraie-
lā97:MārupesSportakomplekss
unvidusskolasfutbolalaukums.

 NodotMārupesSportacentraval-
dījumāJaunmārupesārasporta
laukumu, kas atrodas Jaunmār- 
upē,Mazcenualejā4A.

 IzdarītgrozījumusMārupesSporta
centranolikumā,izsakot8.punkta
apakšpunktus jaunā redakcijā,
iekļaujotinformācijuparJaunmā-
rupesārasportalaukumuunJaun-
mārupessportakompleksu.

 ApstiprinātPašvaldībassaistošos
noteikumusNr.27/2024“Grozīju-
miMārupesnovadapašvaldības
2024.gada31.janvārasaistošajos
noteikumosNr.2/2024“ParMār- 
upesnovadapašvaldības2024. ga-
dabudžetaapstiprināšanu””.

 Pieņemtdāvinājumānoapsaim-
niekošanas biedrības “Lapsas”
unvienaspersonasviņuīpašumā
esošāsbērnurotaļuunpieaugušo
vingrošanasiekārtas(lielaisrotaļu
komplekss,mūzikasinstruments,
rotaļumašīna,šūpolesargrozu,
smilšukaste,mazaisrotaļukom-
plekss,rāpšanāsaprīkojums,div-
vietīgasšūpoles,kokavingrošanas
rīks,metālavingrošanasrīks,volej-
bolastabukomplekts,trošuceļš,

virvjupiramīda),laiizmantotutās
publiskipieejamasārtelpasnodro-
šināšanaiBabītespagastaciemā
Lapsas.

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr.28/2024“Kārtība,kādāreģistrē
unuzņembērnu1.klasēMārupes
novadapašvaldībasdomesdibinā-
tāsvispārējāsizglītībasiestādēs”.

 Saskaņot pirmsskolas izglītības
iestādes“Saimīte”Attīstībasplānu
2024.–2027.gadam.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasOrien-
tēšanāsfederācija”finansiāluat-
balstu400eiroapmērā,laisegtu
izdevumus,kassaistītiartāspār-
stāvētāsportistadalībutreniņno-
metnēsZviedrijāunPortugālē.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasBadmin-
tonafederācija”finansiāluatbalstu
400eiroapmērā,laisegtuizdevu-
mus,kassaistītiartāspārstāvē-
tāssportistesdalībuEiropasU-19
čempionātāSpānijā.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasBobsleja
unskeletonafederācija”finansiālu
atbalstu550eiroapmērā,laisegtu
izdevumus,kassaistītiartāspār-
stāvētāssportistesdalībuStarp-
tautiskāsbobslejaunskeletonafe-
derācijasattīstībastreniņnometnē
AmerikasSavienotajāsvalstīs.

 PiešķirtSIA “DS-ORO”finansiālu
atbalstu250eiroapmērākatram,
laisegtuizdevumus,kassaistītiar
tāspārstāvētodivusportistudalību
pasaulesčempionātāLatīņameri-
kasdejās“SenioriI”grupāVācijā.

 Piešķirtfiziskupersonuapvienībai
tiesībasizmantotBabītesSporta
kompleksamazosportazāliNr. 2
par samazinātu nomas maksu
90 procentuapmērā.

 Piešķirtamatierukomandai“Babī-
te”tiesībasizmantotBabītesSpor-
takompleksalielosportazālipar
samazinātunomasmaksu90 pro-
centuapmērā.

 Piešķirtfiziskupersonuapvienībai
“SIMSA”tiesībasizmantotSpuņ-
ciema sporta halles lielo sporta
zāliparsamazinātunomasmaksu
90 procentuapmērā.

 Piešķirtfiziskupersonuapvienībai
“Trejacis”tiesībasizmantotJaun-
mārupespamatskolassportazāli

par samazinātu nomas maksu
90 procentuapmērā.

 Piešķirtfiziskupersonuapvienībai
“Marta&draugi”tiesībasizmantot
Jaunmārupespamatskolassporta
zāliparsamazinātunomasmaksu
90procentuapmērā.

 Piešķirtfiziskupersonuapvienībai
“Basketbolaentuziasti”tiesībasiz-
mantotJaunmārupespamatskolas
sportazāliparsamazinātunomas
maksu90procentuapmērā.

 Piešķirtfiziskupersonuapvienībai
“ViskalnuunAplociņuielasfizisko
personuapvienība”tiesībasizman-
totTīrainesSportakompleksazāli
par samazinātu nomas maksu
90 procentuapmērā.

 Noteikt,mainīt, saglabāt nekus-
tamo īpašumu zemes vienībām
nekustamā īpašuma lietošanas
mērķus,piešķirtadreses,apstip-
rināt zemes ierīcības projektus.
Izsniegt izziņas par nekustamo
īpašumuiegūšanuīpašumā.

 Nodotpubliskajaiapspriešanaiun
atzinumu saņemšanai izstrādāto
detālplānojumaprojektunekusta-
māīpašuma“MežaZvani”(kadastra
numurs80480070997)Babītespa-
gastaDzilnuciemāteritorijai.

 AtjaunotunpagarinātarPašvaldī-
basdomes2022.gada24. augus-
talēmumuNr.5(protokolsNr. 17)
“Par detālplānojuma izstrādes
uzsākšanunekustamajamīpašu-
mam“Puķulejas”,kadastranumurs
80760120080,Mārupespagastā,
Mārupes novadā” apstiprinātā
detālplānojuma izstrādes darba
uzdevumaderīgumatermiņulīdz
2026.gada24.augustam.

 PagarinātarPašvaldībasdomes
2022. gada 26. oktobra lēmu-
muNr.15(protokolsNr.21)“Par
nekustamā īpašuma „Upesloki”
Piņķos, Babītes pagastā, Mār-
upesnovadā (kadastranumurs
80480080062) detālplānojuma
izstrādesuzsākšanu”apstiprinātā
detālplānojumaizstrādesdarba
uzdevumaderīgumatermiņulīdz
2026.gada26.oktobrim.

 PagarinātarPašvaldībasdomes
2022.gada28.decembra lēmu-
muNr.28(protokolsNr.25)“Par

detālplānojuma izstrādesuzsāk-
šanu nekustamajam īpašumam
“Meža Rozes”, kadastra numurs
80480071231,Dzilnuciemā,Babī-
tespagastā,Mārupesnovadā”ap-
stiprinātādetālplānojumaizstrādes
darbauzdevumaderīgumatermiņu
līdz 2025. gada 28. decembrim.
Nodotpubliskajaiapspriešanaiun
atzinumusaņemšanaiizstrādāto
detālplānojumaprojektunekusta-
māīpašumaBabītespagastaDzil-
nuciemā“MežaRozes”(kadastra
numurs80480071231)teritorijai.

 PiedalītiesLatvijasVidesinvestīciju
fondaizsludinātajāemisijaskvotu
izsolīšanasinstrumentafinansētajā
projektuatklātajākonkursā“Siltum-
nīcefektagāzuemisijusamazinā-
šanaarviedajāmpilsētvidestehno-
loģijām”,sagatavojotuniesniedzot
pieteikumuprojektam“Sauleselek-
trostacijuuzstādīšanapirmsskolas
izglītībasiestādē“Mārzemīte””.

 PiedalītiesLatvijasVidesinvestīciju
fondaizsludinātajāemisijaskvotu
izsolīšanasinstrumentafinansē-
tajā projektu atklātajā konkursā
“Siltumnīcefektagāzuemisijusa-
mazināšanaarviedajāmpilsētvi-
destehnoloģijām”,sagatavojotun
iesniedzotpieteikumuprojektam
“Sauleselektrostacijuuzstādīša-
napirmsskolasizglītībasiestādē
“Lienīte”unBabītesvidusskolā”.

 Piedalīties Eiropas Savienības
kohēzijas politikas programmas
2021.–2027.  gadam 2.1.3. spe-
cifiskā atbalsta mērķa “Veicināt
pielāgošanosklimatapārmaiņām,
riskunovēršanuunnoturībupret
katastrofām”   2.1.3.1. pasākuma
“Pašvaldībupielāgošanāsklimata
pārmaiņām”konkursā,sagatavojot
uniesniedzotpieteikumuprojektam
“Pielāgošanāsklimatapārmaiņām
pasākumiMārupesnovadā”.

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

 Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Domes sēdes”.

Apstiprinātas sešas Mārupes novada 2024. gada līdzdalības budžetam izvirzītās idejas
No15.martalīdz31.maijamik-

vienamMārupesnovadaiedzīvotā-
jambijaiespējaiesniegtsavaspro-
jektaidejas.Kopumātikasaņemtas
79idejas,nokurām23tikanodotas
sabiedrības balsojumam deviņās
apkaimēs –Piņķos,Tīrainē,Mārupē,
Tēriņos,Jaunmārupē,Skultē,Salas,
Dzilnuciema,BabītesunSpilvesap-
kaimē.Tāsizvēlētas,ņemotvērāto
atbilstībukonkursanolikumaprasī-
bāmuniespējāmīstenotdivugadu
laikā,ievērojotnormatīvosaktus.
Idejastikasadalītasdivāskate-

gorijās: 1) lielo projektu kategori-
ja –finansējumslīdz100000eiro
vienasprojektaidejasrealizēšanai,
paredzotprojektiemkopējobudže-
tulīdz300000eiro;2)mazopro-

jektukategorija –finansējumslīdz
15 000 eirovienasprojektaidejas
īstenošanaiarkopējofinansējuma
atbalstulīdz70000eiro.Pašvaldība
konkursalīdzdalībasbudžetaideju
īstenošanai2025.gadāirparedzē-
jusi370000eiro.Projektuidejuīs-
tenošananotiks2025.–2026.gadā.
No2. līdz30.septembrimnori-

sinājāssabiedrībasbalsojumspar
iedzīvotāju iesniegtajām idejām.
BalsojumāvarējapiedalītiesMār-
upesnovadādeklarētieiedzīvotāji,
kas sasnieguši vismaz 16 gadu
vecumu. Katram balsotājam bija
iespējaatbalstīttikaivienuprojekta
ieceri.Šogadnovadniekibijušiīpaši
aktīvi,jotikasaņemtsrekorddaudz
balsojumaanketu –2665derīgas
anketas –,kasnozīmēto,kaiedzī-

votājiaktīviizmantoiespējulemtpar
savasapkaimesattīstību.
Visvairāk iedzīvotājubalsu lielo

projektukategorijāieguvaprojekts
“Bērnuspēļulaukumaizveidošana
Tīraines apkaimē, Zeltrītu ielā 6,
Mārupē”,parkurubijanobalsojuši
353iedzīvotāji.Idejaparedzizveidot
jaunubērnuspēļulaukumunolietotā
undemontētālaukumavietā.Idejas
autorsirGatisBukšs.
Otrovietulieloprojektukategori-

jāar343balsīmieguvaideja“Piņķu
ūdenskrātuveslabiekārtošana” –iz-
veidotlabiekārtotas ģērbtuves,uz-
stādītkokalaipuarkāpnēm,attīrīt
ūdenstilpesgultni,izveidotinformā-
cijasstenduarpamācību,kārīkoties
nelaimesgadījumā.Idejasautoresir
EvijaMazāunJekaterinaPūce.

Trešovietuar257balsīmieguva
projekts“Autostāvvietuizveidošana
Mazcenualejā19,Jaunmārupē”,lai
sakārtotuunradītupievilcīgākuvidi.
Idejas autore  – biedrība “Mazce-
nu 19”.
Ceturtovietubalsojumāar214 bal-

sīmieguvaideja“Āraspēkatrenažieri
sportaparkāTīrainē,MārupesBMX
sportaparkā”.Projektsparedzpub-
liskāvietāizvietotbrīvipieejamusāra
spēkatrenažierusarsvararegulēša-
nasiespēju.Idejasautore –biedrība
“MārupesBMXklubs”.
Vislielāko iedzīvotāju atbalstu

mazoprojektukategorijāar238 bal-
sīmieguvusiideja“Dzeramāūdens
brīvkrānspieMārupesValstsģim-
nāzijasstadiona”.Tasbūspieejams
ikvienamMārupesnovadaiedzīvotā-

jam,kāarīkalposparērtuūdensie-
guvesvietuskolasunsportaskolas
apmeklētājiem,nodrošinotiespēju
atveldzēties un uzturēt veselīgus
ieradumus ikdienas gaitās. Idejas
autore –SigitaCimermane.
Otrovietumazoprojektukatego-

rijāieguvaprojekts“Laivuielaišanas
vieta Lielupē Salas apkaimē”, par
kurunobalsojuši29iedzīvotāji.Ide-
jairizbūvētlaivaspiekabesdrošai
iebraukšanaiūdenīpiemērotuslipu
unstāvvietasautomašīnām.Idejas
autors –OlafsGūtmanis.
Līdzdalībasbudžetstiekīstenots,

lai veicinātu sabiedrības iesaisti
Pašvaldībasadministratīvāsterito-
rijasattīstībā.

Attīstības un plānošanas pārvalde 

Turpinājumsno1.lpp.



3Otrdiena, 19. novembris, 2024

Jaunas sabiedriskā transporta 
pieturvietas izbūves iespējas un 
ierobežojumi Babītē, Rožu ielas 
krustojumā ar Smilšu ielu
Laiuzlabotusabiedriskātrans-

portapieejamībuBabītesapkaimē,
iedzīvotājiirizteikušipriekšlikumu
izveidot jaunusabiedriskā trans-
portapieturvietuBabītē,Rožuielas
krustojumāarSmilšuielu.
Šis priekšlikums tika iesniegts

arīlīdzdalībasbudžeta2024.gada
konkursā,tomērtasnetikavirzīts
sabiedrības balsojumam, jo teh-
niskinaviespējamsveiktsabied-
riskā transporta pieturvietas un
apgriešanāslaukumabūvniecību
šajāvietā.
Minētās būvniecības ieceres

realizācijai norādītajā vietā Mār-
upesnovadapašvaldībainavpie-
tiekamas zemes platības, būtu

nepieciešama papildu teritorija,
kasskarBeberbeķudabasparku.
Dabasparksirīpašiaizsargājamā
dabasteritorija“Natura2000”,kuru
nedrīkstapbūvēt.Papildustam,lai
ierīkotupieturvietuunapgriešanās
laukumu,būtunepieciešamsnozā-
ģētaptuveni20koku.
Pašvaldībaturpmākajādarbāap-

zināsprocedūras,kasnepiecieša-
mas,laimainītudabasparkaterito-
riju,kaspieļautulielākuapbūvējamo
zemesplatību,unvirzīsjautājumu
saskaņošanaiarDabasaizsardzī-
baspārvaldiunSIA“Rīgasmeži”.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Par Mārupes novada pašvaldības ielu un ceļu 
ikdienas uzturēšanu 2024./2025. gada ziemas sezonā 
Latvijā autoceļu ziemas uzturēšanas sezona oficiāli sākas 16. oktobrī un ilgst līdz 15. aprīlim, bet 
atkarībā no laika apstākļiem šis periods var tikt pagarināts.

Atgādinām, ka autovadītājiem,
sākotiesziemassezonaiuntairak-
sturīgajiemlaikapstākļiem,iratbildī-
gijāizvērtēbraukšanasapstākļiun
jāizvēlasdrošsbraukšanasātrums,
laineapdraudētuseviuncitussa-
tiksmesdalībniekus,joapledojuma
vaiintensīvassnigšanasapstākļos
naviespējamsnodrošinātvienādus
braukšanasapstākļusuzvisiemce-
ļiemvienlaikus,itīpaši–mainīgoslai-
kapstākļos.Tāpatjāņemvērāgaisa
temperatūraspazemināšanāsagrās
rītaunvakarastundās.Uzbrauktu-
vēmarcietosegumu(asfaltu,bruģi)
īsālaikāvarveidotiessatiksmeibīs-
tamsapledojums –melnaisledus.
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) ielas un
ceļitiekuzturētiatbilstošiMinistru
kabinetanoteikumuNr.26“Noteiku-
miparvalstsunpašvaldībuautoceļu
ikdienasuzturēšanasprasībāmun
toizpildeskontroli”10.2.apakšpunk-
tam,kurnoteikts,kaautoceļuvaito
posmusarakstus,kurosnorādītas
ceļu klases, pirms katras ziemas
sezonassagatavoautoceļupārval-
dītājsunpašvaldībuautoceļiemap-
stiprinaattiecīgāpašvaldība.
Lai veiktu uzturēšanas darbus,

ielāmunceļiemirnoteiktastouztu-
rēšanasklases – A,B,CunD.Klasi
nosakaatbilstošisatiksmesinten-
sitātesuzskaitesdatiem –jolielāka
transportlīdzekļusatiksmesintensi-
tāte,joaugstākauzturēšanasklase. 
Pašvaldībasieluunceļu ziemas

uzturēšanasdarbitiekveiktiprioritā-
rāsecībā,ņemotvērāuzturēšanas
klasi.Prioritāri,neatkarīginouztu-
rēšanasklases,Pašvaldībaveicielu
unceļuziemasuzturēšanasdarbus

sabiedriskātransportaunskolēnu
pārvadājumumaršrutos. 
Ieluunceļuarcietosegumu,ku-

riemirnoteiktaAunBuzturēšanas
klase, slīdamības novēršana līdz
gaisatemperatūrai-10oCtiekveikta
armitrosāli.Zemākātemperatūrā
mitraissālsvairsnespējreaģēt,un
tad tiek izmantotssmilšuunsāls
maisījums. Uz pārējām ielām un
ceļiemarcietosegumu,kāarīuz
ceļiemargrants/šķembusegumu
slīdamībatieknovērstaarsmilšuun
sālsmaisījumu. 
Duzturēšanasklasesieluunceļu

brauktuvestiekattīrītasnosniega
līdzdivāmreizēmsezonāvaiizvēr-
tējotreālonepieciešamībuunPaš-
valdībasbudžetaiespējas. 
Pašvaldībasīpašumāesošogājē-

juceļu(ietvju),veloceļu,pieturvietu,
atpūtasvietu,stāvlaukumuattīrīša-
nanosniegaunkaisīšanaarpretslī-
desmateriālu jāveic24stundulaikā
pēcsnigšanasbeigām,apstrādear
pretslīdes materiāliem notiek, arī
izvērtējotlaikapstākļus,sevišķipie
mainīgāmgaisatemperatūrām,tai
skaitāietvjusegumamitrumuunle-
duskārtasiespējamuveidošanos,
pazeminotiesgaisatemperatūrai. 

Pašvaldības ielu uzturēšanas 
klases ziemas sezonā un Pašval-
dības autoceļu un ielu noteiktās 
uzturēšanas klases interaktīvā 
kartē apskatāmas Pašvaldības tī-
mekļvietnē www.marupe.lv, sadaļā 
“Pašvaldība” – “Vide un infrastruk-
tūra” – “Ielas un ceļi”. 
Mārupesnovada ielu,ceļu, lau-

kumuungājējuceliņuziemas ik-
dienas   uzturēšanas darbus šajā
sezonāveic:  

 SIA“EcoBaltiavide” –Mārupes
pilsētasunMārupespagastaPaš-
valdībasielasunautoceļi;

 SIA“Hagberg” –Mārupespilsētas
unMārupespagastaPašvaldības
iekšpagalmi, laukumi,gājējuun
velosipēduceliņi;

 AS “Ferrus” –BabītesunSalas
pagastaPašvaldībasiekšpagalmi,
laukumi,gājējuunvelosipēduceli-
ņi,kāarīBabītesunSalaspagasta
ielasPiņķos,Babītē,Priežciemā,
SēbruciemāunSpuņciemā;

 SIA“VizziUrban” –Pašvaldības
ielasunautoceļiBabītesunSalas
pagastā. 
Uzņēmumiem ziemas periodā,

ņemotvērālaikapstākļus,irjānodro- 
šina sniega tīrīšana un slīdamības
mazināšanauzceļiem,ielām,gājēju
celiņiemunlaukumiem,kaisottosar
mitrosālivaismilšuunsālsmaisījumu.
Ziemasuzturēšanastehnikairaprīkota
arGPSsistēmuunkaisīšanasuntīrīša-
nasiekārtusensoru,kasfiksētehnikas
pārvietošanosuniekārtulietošanu. 
Atbilstoši līgumunosacījumiem

šajā sezonā ziemas uzturēšanas
darbu veikšanā jābūt iesaistītām
18tehnikasvienībām – lielajaiun
mazajaitraktortehnikai,sālskaisī-
tājiem,autogreideriem. 
Atgādinām,kaMārupesnovada

teritoriju šķērso arī vairāki valsts
autoceļi,parkuruuzturēšanuirat-
bildīgaVSIA“LatvijasValstsceļi”, –
Daugavasiela,Kantoraiela,Plieņ-
ciemaiela,Stīpniekuceļšunvecais
Jelgavasceļš,autoceļiP132,P133,
A5,A10,A9,V14,V10unV20. 

Pašvaldības īpašumu pārvaldes 
Inženierbūvju nodaļa

Uzsākti gājēju celiņa, veloceliņa un apgaismojuma 
būvdarbi pie autoceļa C30
Būvprojektarisinājumsparedzgājē-

juunvelosipēduceliņaunapgaismo-
jumaizbūvigarpašvaldībasautoceļu
C30 (Vizmas–vecaisMārupesceļš)
no valsts reģionālā autoceļa P132
(Rīga–Jaunmārupe) līdzRožu ielai,
gājējupārejasizbūvi,šķērsojotRožu
ielu,drenāžasizbūviuncaurtekaspa-
garināšanu,satiksmesorganizācijas
līdzekļuizbūviunlabiekārtojumu(tajā
skaitākokustādīšanu,solu,atkritumu
urnuunvelostatīvuuzstādīšanu).
BūvdarbitiksveiktisaskaņāarSIA

“Ceļuinženieri”izstrādātobūvpro-
jektu“AutoceļaC30gājējuceliņa,ve-
loceliņaunapgaismojumaizbūve”.
Būvdarbussaskaņāar2024.gada

24.oktobrīnoslēgtolīgumuNr. 1/4-

2/575-2024parautoceļaC30gājēju
celiņa,veloceliņaunapgaismojuma
izbūviveicSIA“GPHolding”.Būvdar-
buizmaksasir249 525,21 eirobez
pievienotāsvērtībasnodokļa.Līgu-
manoteikumiparedz,kadarbijāiz-
pildadesmitnedēļulaikānolīguma
abpusējasparakstīšanasdienas. 
Objekta izpilddokumentācija ir

jāsagatavo un objekts jānodod
ekspluatācijāsešunedēļulaikāno
būvdarbupabeigšanas.
ObjektabūvuzraudzībuveiksSIA

“PROVIA”,būvuzraudzībasizmak-
sasir3210eirobezpievienotāsvēr-
tībasnodokļa.
Autoruzraudzību objektam sa-

skaņāar2023.gada30.novembrī

noslēgtolīgumuNr.1/4-2/578-2023
parautoruzraudzībasdarbuveikša-
nuautoceļaC30gājējuceliņa,ve-
loceliņaunapgaismojumaizbūvei
veiksSIA“Ceļuinženieri”,untāsiz-
maksasir2040eirobezpievienotās
vērtībasnodokļa.
Aicinām iedzīvotājus un auto-

vadītājusbūtsaprotošiemunpār-
vietoties atbilstoši uzstādītajiem
satiksmesorganizācijastehniska-
jiemlīdzekļiem(satiksmesorgani-
zācijas shēmapieejama tīmekļa
vietnēwww.marupe.lv).Satiksmes
organizācijatiksmainītaatbilstoši
veicamajiembūvdarbiem.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Babītē pārbūvēts Rīgas apvedceļa 
posms
Mārupes novada Babītes pagastā pārbūvēts Rīgas apvedceļa (A5, 
Salaspils–Babīte) posms apmēram 2,5 kilometru garumā no Rīgas 
robežas līdz pārvadam pār Jūrmalas šoseju (A10, 38,20.–40,82. km).

Rīgasapvedceļaposmāpārbūvē-
taceļasegaskonstrukcijaunieklāts
asfaltbetonstrīskārtās,atjaunota
sabiedriskātransportapieturvieta,
sakārtotaarīūdensatvade –izrakti
un iztīrītisāngrāvji, izbūvētas jau-
nasunatjaunotasvecāscaurtekas,
izbūvētalietusūdenskanalizācijas
sistēma.
LaisatiksmeBabītēbūtudrošā-

ka,būvdarbuietvarosveiktibūtiski
satiksmesorganizācijasuzlabojumi:
 autoceļaA5,autoceļaV10(Babī-
tesstacija–VārnukrogsV10)un
Mēnessielaskrustojumāirslēgts
kreisaispagrieziens;turpmākno
autoceļaA5uzautoceļuV10un
Mēnessieluabosvirzienosirie-
spējami tikai labie pagriezieni.
200 metruattālumānošīkrusto-
jumauzautoceļaA5, virzienāno
RīgasuzJūrmalu, izbūvēta ap-
griešanāsvieta,kurvarveiktap-
griešanāsmanevru;

 Rīgas apvedceļa un vietējo au-
toceļuImanta–Babīte(V20,Slo-
kasiela)unBabītesstacija–Vār-
nukrogs (V10, Jūrmalas gatve)
krustojumā izbūvēts rotācijas
aplis;

 pārbūvēta ietve starp autoceļu
V10(Babītesstacija–Vārnukrogs)
unKleistu ielu, savienojot to ar
2020. gadā izbūvēto gājēju un
velosipēduinfrastruktūrugarau-
toceļiemA5unV20;

 neregulētā gājēju pāreja pie
Kleistuielasaprīkotaarspeciālo

apgaismojumu,regulētajaipārejai
pārautoceļuA5atjaunotsaprīko-
jums;

 lai ierobežoto gājēju pārvieto-
šanos pāri ceļam ārpus gājēju
pārejām,autoceļaA5sadalošajā
joslāposmānoBabītessākuma
līdzregulējamaigājējupārejaiuz-
stādītsdrošībasžogs.
AutoceļaA5pārvadampārdzelz-

ceļu novērsti ekspluatācijas laikā
radušiesbojājumiunveiktipasāku-
mi,laiaizsargātukonstrukcijasno
tālākasbojāšanās,kāarīuzlabota
satiksmesdrošībaunbraukšanas
komforts:
 pārbūvētabrauktuveuztilta,at-
jaunojothidroizolācijuunasfalt-
betonasegumu;

 veikta labās puses brauktuves
pārvadamalējosijunomaiņa,siju
unbalsturemonts;

 uzstādītasjaunasdrošībasbarje-
ras;

 demontētiveciekonusunostipri-
nājumiunizbūvētijauni;

 pirmsdivlīmeņusatiksmesmez-
glaarJūrmalasšoseju(A10)no
autoceļaA5virzienāuzJūrmalu
izbūvētajaunapapildunobrauk-
šanasjosla.
Būvdarbus veica SIA “Vianova”

parlīgumcenu8 029 713,08 eiro(ar
PVN),būvuzraudzību – AS“Ceļuin-
ženieri”.Pārbūvesprojektaautors –
SIA“Vertexprojekti”. 

VSIA “Latvijas Valsts ceļi”

Satiksmes drošības uzlabošanai Mārupes pagastā 
plānota autoceļa P132 krustojuma pie SIA “Kreiss” 
aprīkošana ar luksoforu
Mārupes novada pašvaldība sadarbībā ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” plāno autoceļa P132 krustojuma 
pie SIA “Kreiss” aprīkošanu ar luksoforu.

Pieaugot satiksmes plūsmai un
ceļunoslogotībai,kāarīattīstoties
novadainfrastruktūrai,krustojums
pieSIA“Kreiss”uzautoceļaP132Mā-
rupespagastāirkļuvissatiksmeibīs-
tams.Laiuzlabotusatiksmesdrošību
šajāposmā,irplānotavalstsreģio-

nālāautoceļaP132(Rīga–Jaunmār- 
upe)unvietējoautoceļuV22(Bašē-
ni–Mežgaļi)unC30(Vizmas–Vecais
Mārupesceļš)krustojumapārbūve,
uzstādotluksoforu.
Patlabanirizstrādātsprojektēša-

nasuzdevums,kastieksaskaņots

arVSIA “LatvijasValstsceļi”.Pēc
nepieciešamo saskaņojumu sa-
ņemšanastiksizsludinātsiepirkums
krustojumaprojektēšanai.

Pašvaldības īpašumu 
pārvalde

FOTO:VSIA“LATVIJASVALSTSCEĻI”.

https://www.marupe.lv/index.php/lv/ielasunceli
https://www.marupe.lv


4 Otrdiena, 19. novembris, 2024

Novembra sestdienās var bez 
maksas nodot kompostēšanai 
zaļos dārza atkritumus
Ja īpašumā nav iespējams izveidot pietiekami apjomīgu 
bioloģisko atkritumu kompostēšanas vietu, savāktās lapas, zāli, 
zarus un citus dārza atkritumus iedzīvotāji var noteiktos laikos 
nogādāt uz Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 
organizētajām bioloģisko dārza atkritumu pieņemšanas vietām. 

23.un30. novembrīnoplkst.9.00
līdz17.00kokuunkrūmulapas,no-
grieztuslakstaugus,zāli,zarusbez
cituatkritumupiejaukumaunmai-
siembezmaksaspieņemsPašval-
dībasorganizētajābioloģiskodār-
zaatkritumukompostēšanasvietā
“Notekās” Piņķos (Meistaru ielā,
līdzāsnotekūdeņuattīrīšanasstaci-
jai)un“Zaraiņos”Jaunmārupē(pie-
braukšananoLokaceļa).Atkritumi

katrampašamjāizkraujdarbinieka
norādītajāvietā(zariatsevišķi).Tā
kāirjāveicievestoatkritumuapjoma
uzskaite,kompostēšanaslaukuma
darbiniekspajautāsadresi,nokuras
atvestidārzaatkritumi.Ārpusnorā-
dītādarbalaikaatkritumusatvestun
atstātnedrīkst; nepieņemarī citu
veiduatkritumus.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Kā rīkoties gadījumos, kad vējš nolauzis koku 
Aicinām iedzīvotājus būt vērīgiem – apsekot savā īpašumā augošos kokus un apstādījumus – un 
pārliecināties, vai stiprais vējš novembra sākumā nav nodarījis kādus postījumus. 

Konstatējot bīstamas pazīmes,
lūdzam:
1) sazinātiesaratbildīgajiemdienes-
tiem(apdrošinātāji,Valstsuguns-
dzēsībasunglābšanasdienests,
AS“Sadalestīkls”,Dabasaizsar-
dzībaspārvaldeu.c.);

2) rakstiskiinformētMārupesnova-
dapašvaldību(turpmāk –Pašval-
dība),laisaņemtusaskaņojumu
koka likvidēšanai bez ciršanas
atļaujas. Ja bīstamība, ņemot
vērāiesūtītosattēlus,netiekkon-
statēta,betjūstomērpieņemat
lēmumukoku/-ussavāīpašumā
likvidēt,ciršanaMārupesnovadā
jāveicatbilstošisaistošajiemno-
teikumiemNr.27“Parkokucirša-
nuārpusmeža”,sūtotiesniegumu
uze-pastaadresiipasumu.parval-
de@marupe.lv;

3)nozāģētkokuunnovērstbojāju-
mussaviemspēkiemvaidarbu
veikšanai pieaicināt sertificētu
kokkopi (arboristu). Informācija
saziņaiarspeciālistiemunkon-
takti pieejami Latvijas Kokkop-
ju-arboristubiedrības tīmekļviet-
nes www.kokiem.lv sadaļā“Biedru
saraksts”.
InformētPašvaldībuparbojāju-

miemvaršādosveidos:
1) ja bojājumudēļirapdraudētadro-
šība,nekavējotieszvanīt Pašval-
dībaspolicijasdežūrdaļai (tālruņa
numurs 67933470),kasizbrauks
uznotikumavietuunkoordinēs
tālākāsdarbības;

2)informētPašvaldībaspoliciju(e-pa-
sta adrese  policija@marupe.lv) 
vai Pašvaldības īpašumu pār-
valdi (e-pasta adrese  ipasumu.
parvalde@marupe.lv), nosūtot
informācijuparnotikušo,tostarp
fotoattēlus,unnorādotnekusta-

māīpašumaadresi;
3)jabojājumudēļ  iestājasapdro-
šināšanas gadījums, informēt
Pašvaldībaspoliciju(e-pastaad-
rese policija@marupe.lv), nosūtot
informācijuparnotikušo,tostarp
fotoattēlus*,unnorādotnekusta-
māīpašumaadresi. Pašvaldības
policijainformācijureģistrēsun
pēc pieprasījuma sniegs izziņu
apdrošināšanaskompānijai.
*Atsaucoties uz Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 309  “Noteikumi par 
koku ciršanu ārpus meža” 6. pun-
ktu, nocērtamais koks jānofotogra-
fē vismaz no trim skatpunktiem tā, 
lai būtu skaidri redzamas drošību 
ietekmējošās koka daļas (paceltas 
saknes, sašķelts, aizlūzis vai nolūzis 
stumbrs). Vismaz piecas darbdienas 
pēc koka nociršanas nav pieļaujama 
koka celma un (vēlams) arī stumbra 
daļu aizvākšana, lai pašvaldība va-
rētu pārbaudīt koka bīstamības pa-
matotību.
Atgādinām, ka saskaņā ar Mi-

nistrukabinetanoteikumuNr.309
“Noteikumiparkokuciršanuārpus
meža”5.5.punktu, – japirmsdarbu
veikšanasirnotikusisituācijasfo-
tofiksācijauninformētaPašvaldība,
kokusvarlikvidētbezPašvaldības
atļaujaskokuciršanaiārpusmeža.
Neskaidrībuvaijautājumugadīju-

mādarbdienāsvarsazinātiesarPaš-
valdībasīpašumupārvaldesainavu
arhitekti Žaneti Salzirni   (e-pasta
adrese zanete.salzirne@marupe.lv, 
tālruņanumurs 25663647).

AS “Sadales tīkls” atgādina
Parūpējietiesparpersonīgodro-

šību!
 Netuvojieties elektrolīnijām, ja
tajās ir iekārušies koki vai zari,

redzamipārrautivadi,applūduši
sadalesskapjiu.tml.Paršādām
bīstamām situācijām ziņojiet,
zvanotuztālruņanumuru8404
vai 112.

 Ekstremālaunilgstošalietusdēļ
atsevišķāsteritorijāsvarrasties
arīplūdu riski.Parūpējieties, lai
mitrumā nenonāk personīgās
elektroierīcesunelektroinstalā-
cija.

 Pērkonanegaisalaikāatvienojiet
elektroierīcesnorozetes!
Bojājumusvaielektrotīkladefek-

tusaicināmpieteiktAS“Sadalestīkls”
mājaslapā sadalestikls.lv/lv/bojajumi. 
Situācijaielektrotīklāsekojietlīdzi

tīmekļavietnē karte.sadalestikls.lv/
lv/atslegumi-elektrotikla.

Autovadītāju ievērībai
Arvisiemsatiksmesierobežoju-

miemvētraspostījumudēļvariepa-
zītiestīmekļavietnē lvceli.lv/#_bu-
vobjekti_ierobezojumi.
Parizskalojumiem,nolauztiemvai

izgāztiemkokiemuncitiemvētras
postījumiemuzvalstsautoceļiem
aicināminformēt,zvanotuz tālruņa
numuru80005555.
Aicinām mobilajātālrunī lejupielā-

dētValstsugunsdzēsībasunglāb-
šanasdienestamobilolietotni“112”,
laioperatīvaisdienestsātrākvarētu
noteiktjūsuatrašanāsvietuunspē-
tuoperatīvākreaģētuzizsaukumu. 
Lietotnesniedziespējupiezvanīt

vainosūtītīsziņuuzvienotoārkārtas
palīdzībasizsaukumunumuru112,
saņemtpaziņojumuspariespējamo
apdraudējumuunuzzināt,kārīko-
tiesdažādāsbīstamāssituācijās.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Decembrī Mārupes pilsētā un 
pagastā notiks elektrotehnikas un 
lielgabarīta atkritumu nodošanas 
akcija
Pieaugot iedzīvotāju interesei piedalīties vides apsaimniekošanas 
uzņēmuma SIA “Eco Baltia vide” rīkotajās nolietoto elektroiekārtu, 
lielgabarīta un sadzīvē radušos bīstamo atkritumu bezmaksas 
nodošanas akcijās, decembrī akcija Mārupes pilsētā un pagastā 
tiks rīkota trīs dienas ierasto divu dienu vietā. 

Atkritumusavākšanatiksorganizē-
ta11.,12.un13.decembrī.Uzņēmuma
klientitiekaicinātilīdz5. decembrim
pieteiktelektroiekārtu,lielgabarītaun
sadzīvēradušosbīstamoatkritumu
izvešanu, zvanotuztālruņanumuru
8717 vai rakstot uz e-pasta adresi
marupe@ecobaltiavide.lv.Piesakoties
obligātijānorādanododamoatkritu-
muveids,aptuvenaisapjomsunpre-
cīzasavākšanasvieta(adrese).
Pieejapieteiktajiematkritumiem

jānodrošina jau akcijas pirmajā
dienā,11.decembrī,noplkst.7.00,
novietojot tos blakus atkritumu
konteineriem. Pieteikto atkritumu
savākšananotiksvisu trīsakcijas
dienugarumā.
Akcijaslaikātikssavāktasšādasie-

dzīvotājiemvairsnevajadzīgaslietas:
 sadzīveselektroiekārtas(ledus-
skapji,televizori,datori,monitori,
plītis,putekļsūcējiutt.).Elektroie-

kārtāmjābūtneizjauktāmunarvi-
sāmtāmpiederošajāmdetaļām;

 lielgabarītaatkritumi –atkritumi,
ko izmērudēļ nevar ievietot at-
kritumu komteineros (mēbeles,
matračiutt.);

 sadzīvēradušiesbīstamieatkritu-
mi(baterijasunakumulatori,viens
komplektsvieglāsautomašīnas
riepubezdiskiem,spuldzesu.c.).
Veicotelektroiekārtuunlielgabarī-

taatkritumuizvešanu,netikssavākti
cituveiduatkritumi,piemēram,sa-
dzīvesatkritumiunbūvgruži(podi,
vannas, palodzes, durvis logi u.c.
ražošanasatkritumi,kasradušies
būvniecībasprocesā).
Plašāku informāciju par citiem

SIA“EcoBaltievide”pakalpojumiem
atradīsietuzņēmumatīmekļvietnē
www.ecobaltiavide.lv. 

SIA “Eco Baltia vide”

Novadā uzstādītas trīs jaunas 
pārvietojamās novērošanas 
kameras un fotoradars
Lai uzlabotu sabiedrisko kārtību un satiksmes drošību, 
Mārupes novada pašvaldības policija ir uzstādījusi trīs jaunas 
pārvietojamās novērošanas kameras un fotoradaru.

Iedzīvotāji šā gada sākumā tika
aicinātipiedalītiesaptaujāunizteikt
viedokli parMārupes novada paš-
valdības(turpmāk –Pašvaldība)vi-
deonovērošanaskameruizvietojumu 
Mārupesnovadā.Ikvienambijaiespē-
jainteraktīvākartēatzīmētvietaspie
sabiedriskaraksturapubliskāmēkām
untāmpiegulošāmteritorijām,kur
šādaskamerasbūtunepieciešamas.
Ņemotvērāiedzīvotājuanketas

unviedokļus,Pašvaldībaspolicija
izvērtēja tāspubliskāsvietas, kur
novērojamasabiedriskāskārtības
pasliktināšanāsunnotiekvisvairāk
nekārtību. Lai veicinātu drošību

novadāunrūpētosparvidesnepie-
sārņošanuarsadzīvesatkritumiem,
patlabanMārupesnovadāiruzstā-
dītastrīspārvietojamāsvideonovē-
rošanaskameras,kurasikpēclaika
tiksnovietotascitur,tiklīdzsituācija
attiecīgajāvietāuzlabosies.
Papildus, lai paaugstinātu sa-

tiksmesdrošību,no1. oktobrauz
Mārupesnovada ielāmunceļiem
Pašvaldības policija ir izvietojusi
pārvietojamofotoradaru,kasuzrau-
dzīsbraukšanasātrumaievērošanu.

Mārupes novada 
pašvaldības policija

Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes Mārupes novadā 
Mārupe un Mārupes pagasts 
 Pabeigtibūvdarbi(notiekdefektu
labošanaunnovēršana), tiekga-
tavota dokumentācija, saņemti
atzinumiobjektanodošanai eks-
pluatācijāMazcenualejasposmā
noMežaielaslīdzOšuielaiarauto-
busuapgriešanāslaukuma,pietur-
vietasunautostāvlaukumaizbūvi
pieMārupesMūzikasunmākslas
skolasJaunmārupē.

 NotiekPededzesielaspārbūves
posmānoDaugavasielaslīdzLie-
lajaiielaipirmākārta –Pededzes
ielaspārbūveposmānoDaugavas
ielaslīdzRožlejuielai(attēlā).  

 Būvdarbi tuvojas noslēgumam,
satiksmei atvērts valsts vietējās
nozīmes autoceļa V15 Rīgas ro-
beža–Silinieki–Puķulejas(Kantora
iela)unLielāsielaskrustojums. 

 UzsāktiautoceļaC30gājējuceli-
ņa,veloceliņaunapgaismojuma
būvdarbi.

 Izsludinātsbūvniecībasiepirkums
reģionālamērogaveloinfrastruk-
tūras izveidei virzienā V7 Rīga
(pilsētasrobeža)–Mārupe–Jaun-
mārupeunreģionālamērogave-
loinfrastruktūrasizveideivirzienā
V8Rīga(pilsētasrobeža)–Babī-
te–Piņķi(Piņķuūdenskrātuve).

 TiekprojektētaZeltiņuielasMār- 
upēpārbūvenoLielās ielas līdz
valstsvietējamautoceļamV15(Rī-
gasrobeža–Silnieki–Puķulejas).

 Tiekprojektētagājējuunvelosi-

pēduceļaizbūveMārupē,Ventas
ielas posmā noKurmales ielas
līdzDzelzceļaielai.

 Notiekgājējuunvelosipēduceļa
izbūvesLielajāielānovalstsreģio-
nālā autoceļa P132 (Rīga–Jaun- 
mārupe)līdzvalstsvietējamautoce-
ļamV15(Rīgasrobeža–Silnieki–Pu-
ķulejas)projektēšanasdarbi.

 Notiek projektēšanas darbi au-
toceļa C19 (Ainavas–Vecinkas) 
Mārupēpārbūvei, ietves/veloceļa
unapgaismojumarisinājumuizstrā-
deposmānoPk0+00līdzPk15+20
saskaņošanaunakceptēšana.

 SadarbībāarAizsardzībasminis-
trijusagatavota tehniskāspeci-
fikācija unnotiek specifikācijas
saskaņošanabūvniecībasieceres
dokumentācijasizstrādeiobjek-
tam“Mārupesnovadaautoceļa
C9(Mažeiķi–Silkalēji)posmano
Pk00+000līdzPk01+200pārbū-
veiMārupesnovadā”.

 Sagatavotatehniskāspecifikāci-
jabūvprojektaminimālāsastāva
izstrādei objektam “Satiksmes

drošības uzlabošana valsts re-
ģionālā autoceļa P132 (Rīga–
Jaunmārupe),autoceļaV22(Ba-
šēni–Mežgaļi)unautoceļaC30
krustojumā”.Izstrādātsprojektē-
šanasuzdevumsuntiksizsludi-
nātsbūvprojektaiepirkums.

Babītes un Salas pagasts
 Babītespagastāpabeigtaietvjuun
veloceliņa asfaltēšana gājēju un
velosipēduceļaunapgaismojuma
izbūveistarpPiņķuunVīkuļuciemu,
garpašvaldībasautoceļuC14(Vī-
kuļuceļš).Turpināsbūvdarbi.

 BabītespagastaDzilnuciemāno-
tiekprojektasaskaņošanabūv-
valdēgājējuunvelosipēduceļa/
ietvesposmaizbūveiuzautoceļa
C26(vecaisLiepājasceļš).

 Babītes pagasta Piņķos notiek
projektasaskaņošanabūvvaldē
Saulesielaspievienojumaizbūvei
Skolasielai(garBabītesvidussko-
lasstadionu).

Pašvaldības īpašumu pārvalde

http://www.kokiem.lv
mailto:policija%40marupe.lv?subject=
mailto:ipasumu.parvalde%40marupe.lv?subject=
mailto:ipasumu.parvalde%40marupe.lv?subject=
mailto:policija%40marupe.lv?subject=
mailto:zanete.salzirne%40marupe.lv?subject=
https://sadalestikls.lv/lv/bojajumi
https://karte.sadalestikls.lv/lv/atslegumi-elektrotikla
https://karte.sadalestikls.lv/lv/atslegumi-elektrotikla
https://lvceli.lv/#_buvobjekti_ierobezojumi_V1
https://lvceli.lv/#_buvobjekti_ierobezojumi_V1
mailto:marupe%40ecobaltiavide.lv?subject=
https://www.ecobaltiavide.lv


5Otrdiena, 19. novembris, 2024

Paziņojums par īpašuma “Meža Rozes” Babītes 
pagasta Dzilnuciemā detālplānojuma projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai

Mārupes novada pašvaldības
(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024.gada30.oktobrīirpieņēmusi
lēmumuNr.52 (prot.Nr. 20) “Par
nekustamā īpašuma “Meža Ro-
zes”Dzilnuciemā,Babītespagastā,
Mār-upesnovadā(kadastranumurs
80480071231),detālplānojumapro-
jektanodošanupubliskajaiapsprie-
šanaiunatzinumusaņemšanaiun
darbauzdevumatermiņapagarinā-
šanu”.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
no 19. novembra līdz 27. decem-
brim. 

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme: 28.novembrīplkst.17.00
Pašvaldības administrācijas ēkā
Mārupē, Daugavas ielā 29, Attīs-
tības un plānošanas pārvaldes
sanāksmjuzālē1.stāvā.Papildus
tiek nodrošināta iespēja piedalī-
ties sanāksmē attālināti “MS Te-
ams”platformā(saiteuzsanāksmi
https://ej.uz/MezaRozes28).

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju var iepazīties: 
 ģeoportālawww.geolatvija.lv sa-
daļā“Teritorijasattīstībasplāno-
šana”(saiteuzdokumentuhttps://
geolatvija.lv/geo/tapis?docu-
ments=open#document_26253); 

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lvsadaļā“Pašvaldī-
ba” –“Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi”  – “Publiskajā
apspriešanāesošiedetālplāno-
jumi”(https://www.marupe.lv/lv/
sabiedriba/sabiedriskas-apsprie-
des);

 izdrukasformātāklātienēPašval-
dības Attīstībasunplānošanas
pārvaldēMārupē,Daugavas ie-
lā 29,pirmdienāsunceturtdienās
noplkst.9.00līdz18.00;

 kopsavilkumsparrisinājumuiz-
vietotspubliskajāārtelpāpieie-
ejasPašvaldībasadministrācijas
ēkāsMārupē,Daugavasielā29,
unPiņķos,Centraielā4;

 kopsavilkumsparrisinājumuiz-
vietotspubliskajāārtelpāpieie-
ejasPašvaldībasadministrācijas
ēkāsMārupē,Daugavasielā29,
unPiņķos,Centraielā4.
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

27. decembrim var iesniegt:
 sūtotpapastuuzadresiDauga-
vasiela29,Mārupe,Mārupesno-
vads,LV-2167;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastēpiePašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;

 reģistrējoties ģeoportālā
www.geolatvija.lv  uniesniedzot
priekšlikumusadaļā“Plānošanas
dokumenti” (ievadot meklētāja
logāplānošanasdokumentano-
saukumuunizvēloties“Iesniegt

priekšlikumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs67511291,e-pasta
adrese svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikāpirm-
dienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00
līdz18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts

Detālplānojuma mērķis: īpašu-
masadaleapbūvesgabalos,radot
priekšnoteikumusdzīvojamāsapbū-
vesīstenošanai,paredzottainepie-
ciešamoinfrastruktūru.

Detālplānojuma risinājums: de-
tālplānojumateritorijas(8,6220ha)
sadale42zemesvienībās,tostarp
37zemesvienībassavrupmājuap-
būvei(vienasvaidivuģimeņumā-
jas),vienazemesvienība800 m2 
platībā  – labiekārtotai publiskai
ārtelpai, viena zemes vienība  –
mežsaimnieciskai izmantoša-
nai, paredzot papildizmantošanu
tirdzniecībasun/vaipakalpojumu
objektuapbūvei,tūrismaunatpū-
tas iestāžu apbūvei, sporta ēku
unbūvjuapbūvei,trīszemesvie-
nības –transportainfrastruktūras
teritorijai.
Piekļūšana detālplānojuma te-

ritorijai –nopašvaldībasnozīmes
Kviešuielas.

Paziņojums par detālplānojuma darba uzdevuma termiņa atjaunošanu un 
pagarināšanu īpašumam “Puķulejas” Mārupes pagastā 
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024. gada30.oktobrīirpieņēmu-
silēmumuNr.50(prot.Nr.20)“Par
nekustamā īpašuma “Puķulejas”
(kadastra numurs 80760120080)
Mārupespagastā,Mārupesnovadā,
detālplānojuma darba uzdevuma
termiņaatjaunošanuunpagarināša-
nu”.Detālplānojumaizstrādesdarba

uzdevumaderīgumatermiņšpaga-
rinātslīdz2026.gada26.oktobrim.
ArlēmumuvariepazītiesPašvaldī-

bastīmekļavietneswww.marupe.lv 
sadaļā “Pašvaldība” – “Attīstībaun
plānošana” –“Detālplānojumi” –“De-
tālplānojumiizstrādesstadijā”unLat-
vijasģeotelpiskāsinformācijasportālā
www.geolatvija.lv  sadaļā“Teritorijas
attīstībasplānošana”(saiteuzdoku-

mentuhttps://geolatvija.lv/geo/tapis?-
documents=open#document_25119).

Kontaktinformācija:Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs67511291,e-pasta
adrese svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikāpirm-
dienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00
līdz18.00.

Paziņojums par detālplānojuma darba uzdevuma termiņa atjaunošanu un 
pagarināšanu īpašumam “Upesloki” Babītes pagasta Piņķos
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk –Pašvaldība)dome2024.
gada30.oktobrīirpieņēmusilēmumu
Nr. 51(prot.Nr.20)“Parnekustamā
īpašuma“Upesloki”(kadastranumurs
80480080062)Piņķos,Babītespagas-
tā,Mārupesnovadā,detālplānojuma
darbauzdevumatermiņapagarināša-
nu”.Detālplānojumaizstrādesdarba
uzdevumaderīgumatermiņšpagari-

nātslīdz2026.gada24.augustam.
ArlēmumuvariepazītiesarīPašval-

dībastīmekļavietneswww.marupe.lv 
sadaļā“Pašvaldība” –“Attīstībaun
plānošana”  – “Detālplānojumi”  –
“Detālplānojumi izstrādes stadijā”
unLatvijasģeotelpiskāsinformācijas
portālāwww.geolatvija.lvsadaļā“Te-
ritorijasattīstībasplānošana”(saite
uzdokumentuhttps://geolatvija.lv/

geo/tapis?documents=open#docu-
ment_256130).

Kontaktinformācija:Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs67511291,e-pasta
adrese svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikāpirm-
dienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00
līdz18.00.

Paziņojums par īpašuma “Meža Zvani” Babītes pagasta Dzilnuciemā detālplā-
nojuma projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024.gada30.oktobrīirpieņēmusi
lēmumuNr.49 (prot.Nr. 20) “Par
nekustamāīpašuma“MežaZvani”
Dzilnuciemā,Babītespagastā,Mār- 
upes novadā (kadastra numurs
80480070997),detālplānojumapro-
jektanodošanupubliskajaiapsprie-
šanaiunatzinumusaņemšanai”.

Publiskās apspriešanas termiņš: 
no 19. novembra līdz 27. decem-
brim.

Publiskās apspriešanas sanāks-
me: 5. decembrī plkst. 17.00Pašval-
dībasadministrācijasēkāMārupē,
Daugavasielā29,Attīstībasunplā-
nošanaspārvaldessanāksmjuzālē
1. stāvā.Papildustieknodrošināta
iespējapiedalītiessanāksmēattāli-
nāti“MSTeams”platformā(saiteuz
sanāksmihttps://ej.uz/MezaZvani5).

Ar lēmumu un detālplānojuma 
redakciju iespējams iepazīties: 
 ģeoportāla www.geolatvija.lv  
sadaļā“Teritorijasattīstībasplā-
nošana” (saite uz dokumentu 
https://geolatvija.lv/geo/tapis?do-
cuments=open#document_23468);

 Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lv sadaļā “Pašval-
dība” –“Attīstībaunplānošana” –
“Detālplānojumi” –“Publiskajāap-
spriešanāesošiedetālplānojumi”
(https://www.marupe.lv/lv/sabied-
riba/sabiedriskas-apspriedes);

 izdrukasformātāklātienēPašval-
dībasAttīstībasunplānošanas
pārvaldēMārupē,Daugavas ie-
lā 29,pirmdienāsunceturtdienās
plkst.9.00līdz18.00;

 kopsavilkumsparrisinājumuiz-
vietotspubliskajāārtelpāpieie-
ejasPašvaldībasadministrācijas

ēkāsMārupē,Daugavasielā29,
unPiņķos,Centraielā4.
Rakstiskus ierosinājumus līdz 

27. decembrim var iesniegt:
 sūtotpapastuuzadresiDauga-
vasiela29,Mārupe,Mārupesno-
vads,LV-2167;

 parakstītus ar elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pasta adresi
marupe@marupe.lv;

 iemetot pastkastēpiePašvaldī-
bas administrācijas ēkas Mār-
upē,Daugavasielā29,vaiPiņķos,
Centraielā4;

 reģistrējoties ģeoportālā
www.geolatvija.lv  un iesniedzot
priekšlikumu sadaļā “Plānošanas
dokumenti”(ievadotmeklētājalogā
plānošanasdokumentanosaukumu
unizvēloties“Iesniegtpriekšlikumu”).
Iesniegumāfiziskāmpersonām

jānorādavārds,uzvārdsunadrese,
juridiskāmpersonām –nosaukums,
reģistrācijasnumurs,adrese.

Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs67511291,e-pasta
adrese svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikāpirm-
dienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00
līdz18.00.

Detālplānojuma izstrādes 
pamatojums un īss risinājuma 
apraksts

Detālplānojuma mērķis:īpašuma
sadaleapbūvesveidošanaiarvieno-
tuielutīkludetālplānojumateritorijā
untaipiegulošajosīpašumos.

Detālplānojuma risinājums: de-
tālplānojumateritorijas(12,1976ha)
sadale39zemesvienībās,tostarp
26 zemesvienībassavrupmājuap-

būvei,septiņaszemesvienībassav-
rupmājuapbūvei,rindumājuapbūvei
(atskaitotprojektētozemesvienību
Nr.1),birojuēkuapbūvei,tirdzniecī-
basun/vaipakalpojumuobjektuap-
būvei,tūrismaunatpūtasiestāžuap-
būvei,sportaēkuunbūvjuapbūvei,
veselībasaizsardzībasiestāžuapbū-
vei,labiekārtotaspubliskāsārtelpas
izveidei,zemesvienībasdaļas,kas
atrodasDabasunapstādījumuteri-
torijā(DA),kuratļautāizmantošana
irlabiekārtotaārtelpa(labiekārtota
krastmala,apstādījumi)bez labie-
kārtojuma, nedrīkst iežogot, viena
zemesvienībalabiekārtotaspublis-
kāsārtelpas izveidei,vienazemes
vienība DA daļā ar izmantošanas
veidu“Labiekārtotapubliskāārtelpa”,
“Publiskāārtelpabez labiekārtoju-
ma”.Teritorijaspapildizmantošanas
veids:tirdzniecībasun/vaipakalpo-
jumuobjektuapbūve,tūrismaunat-
pūtasiestāžuapbūve,sportaēkuun
būvjuapbūve,četraszemesvienības
transportainfrastruktūrasteritorijai.
Piekļūšana detālplānojuma te-

ritorijai paredzētanopašvaldības
autoceļaC27(Dzilnuceļš).

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
 ParautoceļaC30gājējuceliņa,velo-
celiņaunapgaismojumaizbūvi.Lī-
gumsnoslēgtsarSIA“GPHolding”.
Līgumasumma – 249 525,21eiro
bezPVN.

 Parmeliorācijasun lietusūdens
kanalizācijassistēmuuzturēšanas
unsakārtošanasdarbiemapplūša-
nasriskumazināšanai.Līgumsno-

slēgtsarSIA“Bauskasmeliorācija”.
Līgumasumma–190000eirobez
PVN.

 Mārupesnovadapašvaldībasnozī-
meskoplietošanasūdensnotekas
3812223:26(piketi39/00-56/90)
posmapārbūve.Līgumsnoslēgts
ar SIA “Būve JN”. Līguma sum-
ma – 65 434,02eirobezPVN.

 Pargaismas iekārtupiegādiBa-
bītesKultūrizglītībascentramun 
MārupesKultūrasnamam.Līgums
noslēgtsar“MaxRemovalsLimited”
(līgumasumma – 8227,88eirobez
PVN)unSIA“KompānijaNA”(līgu-
masumma–13 251 eirobezPVN).

 ParLEDekrānaunprogrammatū-
raspiegādiunuzstādīšanuMār-

upesnovadaSportaskolā.Līgums
noslēgtsarSIA“Rantzowssport”.
Līgumasumma–9520,15eirobez
PVN.

 Par atkritumu izvešanu ar liela
izmērakonteineriem.Līgumsno-
slēgtsarSIA“EcoBaltiavide”.Lī-
gumasumma– 41 999,99eirobez
PVN.

 Remontdarbipašvaldībasdzīvokļos
unPiņķusportalaukumaģērbtuvēs.
LīgumsnoslēgtsarSIA“Reimiks”
(līgumasumma– 7671eirobez
PVN)unSIA “A&KBūve” (līguma
summa –49 200,48eirobezPVN).

Agnese Jankuna, Mārupes novada 
pašvaldības izpilddirektore

https://ej.uz/MezaRozes28
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_26253
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_26253
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_26253
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedriskas-apspriedes
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedriskas-apspriedes
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedriskas-apspriedes
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25119
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_25119
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_256130
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_256130
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_256130
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://ej.uz/MezaZvani5
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_23468
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_23468
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedriskas-apspriedes
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/sabiedriskas-apspriedes
mailto:marupe%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=


6 Otrdiena, 19. novembris, 2024

Uz Rovaniemi – pēc pieredzes tūrisma, mārketinga 
un sabiedrības līdzdalības jautājumos
No 21. līdz 24. oktobrim Mārupes novada pašvaldības tūrisma, mārketinga, informācijas tehnoloģiju, 
uzņēmējdarbības, komunikācijas, attīstības un plānošanas speciālisti piedalījās Ziemeļvalstu 
projekta otrās kārtas pieredzes apmaiņas vizītē Somijas pilsētā Rovaniemi.

VizītesmērķisbijaiepazītiesarRo-
vaniemipieredzizīmolakomunikā-
cijasunsabiedrībasiesaistesjomā.
Rovaniemi, kaspazīstamakāZie-
massvētkuvecīšaoficiālāmājvieta
unLapzemesgalvaspilsēta,orientē-
jasuzstarptautiskuauditoriju –70%
tūristuirnoārzemēm,lielākotieszie-
massezonā,kadpilsētasviesnīcas
un tūrisma infrastruktūrapiedzīvo
būtisku pieprasījuma pieaugumu.
Zīmola “Arctic Capital Rovaniemi”
komunikācijairizstrādātasadarbī-
bāardivāmpilsētasuniversitātēm,
akcentējotpilsētvidesundabasele-
mentusavienojumu.Šiszīmolsnav
tikaivizuālssimbols,betarīnoteikta
uzvedībasforma,kascaurvijpilsē-
tasikdienu.Laiveicinātusabiedrības
līdzdalību,tiekveidotasdarbagru-
pas,kurās iesaistāsarī iedzīvotāji,
laikopīgiplānotupilsētasnākotni.
Rovaniemi un Mārupes novada

pašvaldībuvienolīdzīgapieejaiedzī-
votāju līdzdalības budžetam.Kaut
ganRovaniemipilsētairpar30%lie-
lākaiedzīvotājuskaitaziņānekāviss
Mārupesnovads,sabiedrībasiesais-
telēmumupieņemšanāirmazāka.
KamērMārupesnovadālīdzdalības
budžetāiedzīvotājivariesniegtidejas,
kaslielākotiessaistītasarinfrastruk-
tūras uzlabošanu, Rovaniemi šajā
projektātiekatbalstītasiedzīvotāju
idejasparkultūrasunsociālajiempa-
sākumiem.Interesanti,kaRovaniemi
iedzīvotājivisvairākatbalstaidejas,
piemēram,parkopīgiemsadziedā-
šanāspasākumiem,parkiemunat-
pūtas vietām vecāka gadagājuma
cilvēkiem.Mārupesnovadapašval-
dībaslīdzdalībasbudžetsiedzīvotāju
idejuīstenošanaiirievērojamilielāks,
turklāttiekpiešķirtskatrugadu,Rova-
niemiiedzīvotājuidejas(šogadsepti-
ņas)tiekīstenotasreizidivosgados.

Pilsēta cenšas sevi pozicionēt
netikaikāZiemassvētkubrīnumu
galamērķi,betarīkāaktīvutūrisma
centruvisagadagarumā.Ziemas
sezonātūristuspiesaistaZiemas-
svētkuvecīšaciemats,slēpošanas
trasesunziemeļblāzmasvērošana,
ļotipopulārairarīziemaspeldēša-
na,savukārtvasarāpopulāriirda-
žādiūdenssportaveidi,pastaigas
padabastakām,baltāsnaktisu.tml.
Bijainteresantiuzzināt,katūrisma

aģentūraspārstāvjirūpējasarīpartū-
ristuizglītošanu,piemēram,kanevar
kāptuzledusnoteiktoslaikapstākļos,
kāģērbtiesziemā,jodaudztūristuuz
Somijubraucnosiltajāmzemēm.
VisāSomijāļotipopulārairtaku

pārgājienukultūra,līdzartotūrisma
industrijalielāmērāstrādāaraktīvo
unreizēdabasbaudīšanastūrismu,
kasatšķirasnocitāmvalstīmEiro-
pā,kurirplašaarhitektūra,muzeji,
kultūrvēsturiskaismantojums.Tākā
Rovaniemitādanav,tiekmeklētas
unattīstītascitasnišas.
Ziemassvētku vecīša ciems ir

pieejamsvisugadu,betviesupieplū-
dumsradaizaicinājumuspilsētaska-
pacitātei.Pašvaldībaregulēciemata
zīmolaizmantošanu,tomērtāpārval-
dībairprivātuuzņēmumurokās,kas
ļaujattīstīttūrismaindustriju,veicina
konkurenciunpakalpojumukvalitāti.
Uz jautājumu, vai vietējie iedzī-

votājinenogurstnošādamasutū-

risma,tūrismamārketingavadītāja
atbildēja,kaZiemassvētkustāsts
dodpilsētaistarptautiskuvidi,pil-
sētāmutuļodzīve, attīstās resto-
rānuunviesmīlībasnozare,kasir
ieguvumsarīpašiemiedzīvotājiem
gandarbavietu,gankvalitatīvupa-
kalpojumuziņā.
Šīpieredzeatklāja,cikmērķtiecī-

giunplānveidīgiRovaniemiattīsta
ganvisagadatūrismapiedāvājumu,
gansabiedrībasiesaisti,kasveicina
ilgtspējīgupilsētasattīstību.Bijain-
teresantisalīdzinātšopieejuarpir-
māskārtasvizītējūnijāapmeklēto
Mosas pašvaldību Norvēģijā un
Mārupesnovadapašvaldību.
Lieluiespaiduatstājasomuvien-

kāršāunuzsabalansētudzīvesvei-
duorientētādarbakultūra,ieskaitot
neparasto,patlaban7stundasun
21 minūtigarodarbadienu.
Pasaulētīrākaisgaiss(Pasaules

Veselībasorganizācijas2018. gada
mērījumi), augsta dzeramā ūdens
kvalitāte,pilsētasmērogsvairāknekā
8000km²,kaspalīdztopozicionētkā
platībasziņālielākopilsētuEiropā, –
Rovaniemimārketingāprotatrastarī
citasvērtības,kaspiesaistatūristus,
liekotturpdotiesunatgriezties.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Mārupes novadā deklarētie bērni 
projekta laikā varēs apmeklēt 
divus privātos bērnudārzus bez 
vecāku līdzmaksājuma
Mārupes novada pašvaldība

(turpmāk  – Pašvaldība) novembrī
izsludināja pirmsskolas vecuma
bērnupieteikšanuprojektam“Bērnu
pieskatīšanaspakalpojumiMārupes
novadā”,kasparedz iespējubērniem,
kurinavsasniegušiobligātoizglītī-
basvecumuunšobrīd ir reģistrēti
pašvaldības bērnudārzu rindā, no
novembra apgūtpirmsskolasizglī-
tībasprogrammudivās privātajās
pirmskolas izglītības iestādēs bez
vecākulīdzfinansējuma.Vecākisedz
izmaksasparēdināšanaspakalpoju-
muuninterešuizglītību. Vietuskaits
dalībaiprojektā irierobežots. 
PašvaldībapiedalāsEiropasSa-

vienības kohēzijas politikas prog-
rammas2021.–2027.gadamspe-
cifiskā atbalsta mērķa “Veicināt
nabadzībasvaisociālāsatstumtības
riskampakļautocilvēku,tostarpvis-
trūcīgākounbērnu,sociālointegrā-
ciju”pasākuma“Bērnupieskatīšanas
pakalpojumi” īstenošanā.Projekts
neietverizdevumusparēdināšanas
pakalpojumiemuninterešuizglītību.
Kopējās projekta izmaksas ir

1 890000eiro,nokuriemEiropas
Savienības fondu finansējums ir
1 375920eiro,Pašvaldībaslīdzfi-
nansējums –514080eiro.  
Projektstiksīstenotslīdz2029. ga-

da31.augustam.
Projektāpakalpojumstiksnodro-

šinātsvismaz105bērniem,bettas
tiksīstenotspakāpeniski,ņemotvērā
pieejamovietuskaitudivāsprivātajās
pirmsskolasizglītībasiestādēs.
Novembrīiruzsāktapieteikšanās

uz vakantajām vietām. Par brīvo
pieejamovietuskaituaicināminte-
resētiesMārupesnovadaIzglītības,
kultūrasunsportapārvaldē.

Pieteikšanās kritēriji:
 bērnamirjābūtreģistrētamrindā
uzPašvaldībaspirmsskolasizglī-
tībasiestādi;

 bērnaunvismazvienanobērna
vecākiem(vailikumiskāpārstāv-

ja)dzīvesvietaiirjābūtreģistrētai
Mārupesnovadapašvaldībasad-
ministratīvajāteritorijā;

 jānoslēdzlīgumspariesaistipro-
jektāvismazuzvienugadu,bet
neilgākpartrīsgadiem,izslēdzot
iespējumainītprivāto izglītības
iestādi.Gadījumos,kadatbalstu
saņēmušaisbērnstiksuzņemts
pašvaldības pirmsskolas izglī-
tības iestādē, atbalsts tik pār-
traukts;

 bērnam jābūt vismaz pusotru
gadu vecam līdz obligātajam
pirmsskolasizglītībasvecumam
(līdzpiecugaduvecumam).
Pieteikumaanketaatrodamapaš-

valdībasmājaslapā,sadaļā“Izglītī-
ba” –“Izglītībasziņas” 
Prioritāte tiks dota bērniem no

daudzbērnuģimenēm(trīsunvairāk
bērnu)unaizbildnībāesošiemun
audžuģimenēievietotiembērniem,
jabērnaunvienanobērnavecākiem
dzīvesvietairdeklarētapašvaldības
administratīvajāteritorijā.
Arvecākiem,kurubērniprojekta

ietvarossaņemsprojektafinansē-
jumu,sazināsiesMārupesnovada
pašvaldībasIzglītības,kultūrasun
sportapārvalde.
Papildinformācijupariesaistipro-

jektāvaruzzināt,rakstotMārupes
novadaIzglītības,kultūrasunspor-
tapārvaldeiuze-pastaadresi anda.
ozolina@marupe.lv.
Savukārtplašākuinformācijupar

projektāiesaistītajāmiestādēmvar
uzzināt, sazinoties ar privātajām
pirmsskolas izglītības iestādēm
PPII “Zelta rasa” (e-pasta adrese
bernudarzszr@inbox.lv,tālruņanu-
murs27020075)unPPII“Mazāpupa”
(e-pastaadrese aijapinka@inbox.lv,  
tālruņanumurs29376621).

Attīstības un plānošanas pārvalde

Babītes ezera ilgtspējīgas attīstības plāni: aizvadīta 
sanāksme par dabas aizsardzību un tūrisma iespējām
8. oktobrī notika biedrību “Babītes ezeram” un “Pierīgas partnerība” 
rīkotā tikšanās, kas bija veltīta Babītes ezera un tā apkārtnes 
attīstībai. Sanāksmē piedalījās dalībnieki no Mārupes novada 
pašvaldības, Dabas aizsardzības pārvaldes, novada iedzīvotāji un 
zemes īpašnieki, kuri apsaimnieko teritorijas ap Babītes ezeru.

TikšanāsietvarosnotikaBabītes
ezerakrastaapskate,kuraslaikātika
satiktivietējieuzņēmējiuniedzīvo-
tāji.Pasākumagaitātikaapspriesti
ganaktuāliejautājumi,gannākot-
nesplāniparBabītesezeraapsaim-
niekošanuunattīstību.
Diskusijās īpaša uzmanība tika

pievērstadabasresursusaglabāša-
nai,tūrismaunrekreācijasiespēju
sakārtošanaiunpaplašināšanai,kā
arī sadarbībasstiprināšanaistarp
vietējokopienuunpašvaldību,laino-
drošinātuilgtspējīguezerateritorijas
attīstību.Papildustamtikauzsvērta
nepieciešamībaveicinātilgtspējīgu
ekonomisko attīstību, saglabājot
līdzsvarustarpdabasaizsardzību
unvietējouzņēmējuinteresēm.
Dabas aizsardzības pārvaldes

pārstāvjisanāksmēuzsvēraBabītes

ezeranozīmikāunikāluunsaudzē-
jamuekosistēmuPierīgā.
Mārupesnovadapašvaldībairsa-

ņēmusifinansējumuatklātāprojektu
konkursāEiropasReģionālāsattīstī-
basfonda(ERAF)specifiskāatbalsta
mērķa2.2.3.3.“Pasākumibioloģiskās
daudzveidībasveicināšanaiunsagla-
bāšanai”2.kārtasietvaros.Finansē-
jumsparedzēts,laiizstrādātujaunu
dabas aizsardzības plānu Babītes
ezeram.Projektamērķisirsaglabāt
teritorijas bioloģisko daudzveidību,
līdzsvarojotdabasaizsardzības,aina-
viskāsunkultūrvēsturiskāsvērtības,
sociālekonomiskāsintereses,veidot
saskaņotasdabasaizsardzības,da-
basresursuizmantošanasunterito-
rijasilgtspējīgasattīstībasintereses.

Attīstības un plānošanas pārvalde

Mārupes novada izglītības jomas pārstāvji Islandē 
iepazīst inovācijas un risinājumus izglītības jomā
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes pārstāvji, kā arī Mārupes novada pašvaldības izglītības 
iestāžu vadītāji oktobrī devās pieredzes apmaiņas braucienā uz Islandi. Brauciens notika sadarbībā 
ar Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmas “Valsts administrācija” atbalstu. 
Brauciena mērķis bija pieredzes un zināšanu pārnese izglītībā, koncentrējoties uz inovācijām un 
risinājumiem skolu mācību saturā, tehnoloģijām un inovācijām skolu būvniecībā, kā arī skolas lomu 
kā reģionālā izglītības centra un pētniecības iestādes attīstībā.

IslandēdelegācijatikāsarReikja-
vīkasIzglītībasunjaunatnesdepar-
tamentapārstāvjiem,kassniedza
ieskatuIslandesizglītībassistēmā,
iepazīstinājaarsavupieredziskolu
unsportainfrastruktūrasveidoša-
nā,kāarīaraktuālākajiemizaicinā-
jumiem.Tikauzsvērts,kaIslandes
izglītībaspolitikaspamatāirpieci
galvenie elementi: sociālās pras-
mes,pašpietiekamība,lasītprasme,
radošumsunveselība.
Vizīteslaikādelegācijaapmeklē-

javairākasizglītībasiestādes,kur
bijaiespējaiepazītiesarpersonālu,
apskatītskolutelpasunuzzinātpar
mācībuiestādesikdienu,stunduno-
risiunizvirzītajiemmērķiem.Izglī-
tības,kultūrasunsportapārvaldes
pārstāvjiieguvavērtīgupieredzipar
to, kā Islandes izglītības iestādes
īstenosavasmācībumetodesun
kāuzsverbērnuindividuālāsvaja-
dzībasuntalantus.Uzmanībatika

pievērstaarīīpašāsizglītībasvienī-
bāmunatbalstasistēmāmbērniem
arīpašāmvajadzībām,nodrošinot
iekļaujošuizglītībuvisiembērniem.
Islandesizglītībassistēmapārstei-

dzaarsavunovatoriskouniekļaujošo
pieeju,kasveidota,ņemotvērāsa-
biedrībasvajadzībasundemogrāfis-
kāspārmaiņas.Pieredzesapmaiņas
laikāiegūtāsatziņaspiedāvāiedves-

mojošasidejasunnoderīgusrisināju-
mus,kasvartiktpielāgotiarīMārupes
novadāizglītībassistēmasattīstībai,
uzlabojotmācībuvidiunrisinotmūs-
dienuizglītībasizaicinājumus.

Attīstības un plānošanas pārvalde

MārupesnovadapašvaldībasdelegācijaarRovaniemiKomunikācijas,mārketingaun
sabiedrībasiesaistesdepartamentapārstāvjiem.

MārupesnovadapašvaldībasdelegācijaarReikjavīkas 
Izglītībasunjaunatnesdepartamentapārstāvjiem.

mailto:bernudarzszr%40inbox.lv?subject=
mailto:aijapinka%40inbox.lv?subject=


7Otrdiena, 19. novembris, 2024

Aizvadīta Apkaimju konsultatīvās padomes sēde
10. oktobra vakarā Mārupes Mūzikas un mākslas skolā uz kārtējo sanāksmi pulcējās Apkaimju 
konsultatīvās padomes locekļi. Tikšanās sākumā dalībniekiem bija iespēja doties ekskursijā pa 
skolu, lai iepazītos ar labiekārtoto ēku un izglītības iestādē īstenotajām mācību programmām.

Sapulcētikaapspriestipašreizē-
jiedarbi,kassaistītiar2023. gada
līdzdalībasbudžetaidejurealizāciju,
kāarīprezentētišāgadakonkursa
balsojumarezultāti,kastikaiesnieg-
tiapstiprināšanaiMārupesnovada
pašvaldības domes deputātiem.
Sarunās īpaši tika izcelta iedzīvo-
tāju iesaiste  – šogad balsojumā
tika saņemts rekorddaudz balsu,

kopumā 2665 derīgas balsojuma
anketas.Tāpatpozitīvivērtējamas
pašuapkaimjuiedzīvotājuīstenotās
aktivitātes, kas bija novērojamas, 
aicinotikvienunovadniekuiesaistī-
tiesbalsošanā. 
Vakaraturpinājumsbijaīpašira-

došs –dalībniekipiedalījāsRīgas
Tehniskās universitātes Dizaina
fabrikas pārstāves Elīnas Miķel-

sonesvadītajādarbnīcā “Dizaina
domāšanas darbnīca apkaimju
attīstībai”,kasbijaneviensaliedē-
joša,betarīsniedzapatiesivērtīgas
metodes,kāsadarboties,ģenerēt
idejasunrastrisinājumustoīste-
nošanai.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Aizvadīta sporta un izglītības jomu konsultatīvo 
padomju apvienotā sēde 
17. oktobrī Mārupes pamatskolā pulcējās Sporta un aktīvās 
atpūtas konsultatīvās padomes un Izglītības un jaunatnes 
konsultatīvās padomes locekļi, lai apspriestu būtiskus jautājumus 
par novada izglītības un sporta infrastruktūras attīstību. 

Mārupespamatskolasdirektors
KristapsPurviņšsniedzapārskatu
parskolasizaugsmi,pastāstot,kā
nonelielasizglītībasiestādesMār-
upespamatskolakļuvusiparvienu
nolielākajāmskolāmnovadāarvai-
rāknekā1200audzēkņiem.Skolas
direktorsīpašiuzsvērato,kagandrīz
10%skolēnuirarspeciālāmvajadzī-
bām,tādējādiMārupespamatskola
irunikāla,nodrošinotiekļaujošuiz-
glītībutiklielamskaitamaudzēkņu. 
Sēdētikaanalizētistatistikasda-

ti, – novadā dzīvovairāknekā11 tūk-
stošibērnu,un,ņemotvērāesošo
izglītībasiestāžunoslodzi,aktualizē-
tanepieciešamībapēcjaunasizglītī-
basiestādesbūvniecības,lainodro-
šinātukvalitatīvumācībuprocesu
visiemnovadabērniem.Tikarunāts
arīpartrimsvarīgākajām prioritātēm
izglītības infrastruktūrasattīstībai
nākotnē: bonusu programma pe-
dagogupiesaistei,jaunasizglītības
iestādesunkultūrastelpasbūvnie-
cība,kāarīsportauntransportain-
frastruktūraspilnveidošana. 
Sēdētikarunātsparpubliskāsun

privātāspartnerības (PPP)princi-
piemunpašvaldībaspārstāvjugūto
pieredzi,apmeklējotizglītībasiestā-
desLietuvā,kasveidotas,izmanto-
jotPPPmodeli. Kaimiņvalstītelpas

skolās pēcmācību stundām tiek
piedāvātasvietējāmkopienām,kā
arītajāstiekizmantotasdaudzfunk-
cionālasunenergoefektīvastelpas,
kurasiespējamspielāgotdažādām
vajadzībām.Gūtāpieredzeunzinā-
šanasLietuvākalpospariedvesmu
arīMārupesnovadārealizētšāda
veidaprojektus. 
SēdēpiedalījāsarīCentrālāsfi-

nanšuunlīgumuaģentūras(CFLA)
pārstāveIntaLipovska,kurainfor-
mēja par CFLA regulējumiem un
iespējām,kādasaģentūrapiedāvā
PPPprojektiem.I. Lipovskaizskaid-
rojagalvenosPPPprojektaposmus
undalījāspieredzēarĶekavasapve-
dceļaprojektu,kasarīrealizētspēc
PPPmodeļa.Tāpatsēdēbijapie-
aicinātinovadadeputātiunnekus-
tamoīpašumuattīstītāji,laikopīgi
pārrunātuiespējasunriskusPPP
projektarealizācijainovadā. 
Šīsapulceskaidriapliecinājanepie-

ciešamībupēcinfrastruktūrasattīstī-
basMārupesnovadā,laiapmierinātu
aizvienpieaugošāsvajadzībasizglītī-
basunsportajomā,vienlaikusbalsto-
tiesuziekļaujošuundaudzfunkcionā-
lupieejuattīstībasprojektiem. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Uzņēmējdarbības konsultatīvā padome pieredzes 
apmaiņas vizītē viesojas Ropažu novadā
29. oktobrī Mārupes novada Uzņēmējdarbības konsultatīvā padome kopā ar Mārupes novada 
pašvaldības pārstāvjiem devās pieredzes apmaiņas vizītē uz Ropažu novadu, lai iepazītu vietējo 
uzņēmēju veiksmes un biznesa stāstus, smeltos iedvesmu un idejas turpmākajam darbam, kā arī 
tīklotos un rastu jaunas sadarbības ieceres nākotnē.

Pieredzes apmaiņas brauciens
sākāsar tikšanoskultūrascentrā
“Ulbrokaspērle”,untajāpiedalījās
pārstāvjinoRopažunovadapašval-
dības,Stopiņuuzņēmējubiedrības,
Ropažunovadauzņēmējubiedrības
unbiedrības“Salaspils-Ropažupart-
nerība”.Klātesošietikaiepazīstināti
arRopažunovadapašvaldībassa-
darbībasmodeliaruzņēmējubied-
rībāmunpiedāvātajiemuzņēmēj-
darbības atbalsta instrumentiem.
Klātesošietikainformētiparkultū-
rascentra“Ulbrokaspērle”piedā-
vātajāmiespējāmpasākumiemun
konferencēm,apmeklējabibliotēku
unuzņēmējukopstrādestelpas,kas
tapušassadarbībāartirdzniecības
centru“IKEA”.
DienasgaitāMārupesnovadade-

legācijaspārstāvjiviesojāsvairākos
uzņēmumos,kasiratšķirīgijaudas
ziņāundarbojasdažādāsnozarēs.
Pirmais tika apmeklēts uzņē-

mumsSIA“Ulbroka”,kasveiksmīgi

darbojas cūkkopības nozarē jau
kopš1992. gadaunatrodasUlbro-
kasciemā.Kompleksāirteju17 tūk-
stošicūku,unmēnesīuzņēmums
saražolīdz170tonnusvaigascūk-
gaļas.Uzņēmumavizītkarteirap-
kārtnēsakoptizālieni,ūdensgaisa
filtrismakusamazināšanaiikkatrā
korpusāunmodernamēslukrātu-
vearbiogāzesražotni,kasapliecina
rūpesparvidiuniekļaušanosvidē.
Pēc tam tika apmeklēts uzņē-

mumsSIA“Peruza”,kas izveidots
1991.gadāuzpadomjulaikuzvej-
nieku kolhoza bāzes. Šodien SIA
“Peruza” projektē un izstrādā ne- 
standartarobotizētasražošanasie-
kārtasdažādiemuzņēmumiemun
70%nosavasprodukcijaseksportē
uzdažādāmpasaulesvalstīm.
PēcpusdienāZaķumuižātikaap-

meklētsuzņēmumsSIA“ADProduc-
tion”,kurasauklisir“YesWeCan”jeb
“Mēsvaram”.“YesWeCan”irreklā-
masprojekturažotne,kurasampluā

ir radošiunnetradicionālivizuālie
risinājumi  – vides objekti, stendi,
muzeji, studiju aprīkojums u.tml.
Viesitikaiepazīstinātiaruzņēmuma
ražošanastelpām,realizētajiempro-
jektiemunattīstībasplāniem.
DienasnoslēgumāVangažosti-

kaapmeklētasuzņēmumaSIA “Izo-
terms” ražošanas un noliktavu
telpas.Uzņēmumsnodarbojasar
metālapstrādi –celtniecībasmetā-
lakonstrukcijuražošanuunpiegādi.
No1999. gadauzņēmumsražoarī
rūpnieciskiizolētascauruļvadusis-
tēmascentralizētajiemsiltumtīkliem
ganesošosiltumtīkluatjaunošanai,
ganjaunucauruļvaduizbūvei. 
Vizītesietvarostikanodibinātijau-

niunatjaunotivēsturiskiekontakti
unsaujāmsasmeltaiedvesmaturp-
mākajamdarbam!

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Apkaimjukonsultatīvāspadomessēdesdalībniekipiedalāsdizainadomāšanasdarbnīcāapkaimjuattīstībai.

UzņēmējdarbībaskonsultatīvāspadomesdalībniekikopāarMārupesnovadapašvaldībaspārstāvjiem 
iepazīstRopažunovadapašvaldībassadarbībuaruzņēmējubiedrībām.

Pagarināts āra apgaismojuma 
darbības laiks gada tumšajā sezonā
Iestājoties rudens un ziemas sezonai, kad vakari kļūst garāki un 
tumšāki, Mārupes novadā ir veiktas izmaiņas āra apgaismojuma 
darbības režīmā. 

Vairākās apdzīvotās vietās, kur
apgaismojumaieslēgšanosnevada
krēslassensors,irpagarinātsāraap-
gaismojumadarbībaslaiks.Tasno-
zīmē,kaapgaismojumstiekieslēgts
agrākunizslēgtsvēlāk,nekānoteikts
aprēķinātajākrēslaslaikā.Šīsizmai-
ņasnodrošināslielākudrošībugājē-
jiemunriteņbraucējiem,kāarīuzlabos
ceļupārredzamībuautovadītājiem.

Atgādinām,kaikvienamirjārūpē-
jasparsavudrošībuunredzamību,
esotārpusmājas.Tumšālaikā,kā
arīmiglasunnokrišņudēļ, redza-
mība var būt apgrūtināta. Lapas,
nokrišņiunapledojumsuzceļavar
pagarinātbremzēšanasceļu.Esiet
redzamiunuzmanīgiuzceļa!

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Kā rīkoties, sastopot mežacūkas vai konstatējot to 
radītus postījumus
Mežadzīvniekuparādīšanāsapdzī-

votāsvietāsnavikdienišķaparādība,
tačutajāpašālaikānavarīnekasne-
parastsvainedabisks.Dzīvniekiienāk
cilvēkuapdzīvotajāteritorijā,joturtos
neviensnemedīuntiemirbrīvipieeja-
mapārtika,tievarmierīgidzīvot.  
Mežacūkairļotispēcīgsunārkār-

tīgidrosmīgsdzīvnieks–patmazi
sivēnibezbailīgimetasvirsūcilvē-
kamvaisunim,laiaizstāvētos,tādēļ,
satiekotšosdzīvniekus,irjāievēro
maksimālapiesardzība.
Atgādinām,kamežacūkasirgud-

ras–jatāsirieklīdušasapdzīvotā
vietā,tad,visticamāk,pašasarīat-
radīsatpakaļceļuuzsavumājvietu.
Cilvēkaiejaukšanāsnepieciešama
vientad,jadzīvnieksirievainotsvai
patsnespējtiktlaukānosprosta.  
Lainovērstuvaimazinātumežacū-

kuradītospostījumus,aicināmkatru
zemesīpašniekuveiktaizsardzības
pasākumus,piemēram,izbūvētžogu
vaielektriskoganuapkārtmazdārzi-

ņateritorijai,izmantotspecializētajos
veikalospieejamosrepelentuspret
mežacūkām,kāarīapsvērtiespēju
slēgtlīgumuartuvākomedniekuko-
lektīvuparmedībutiesībunodošanu.  
ParMārupesnovadaapdzīvotās

vietāssastaptajiemmežadzīvnie-
kiemvai to radītiempostījumiem
lūdzaminformēt:
 Mārupesnovadapašvaldībaspo-
liciju(tālruņanumuri67933470,
25423038);

 Mārupesnovada pašvaldībasMe-
dībukoordinācijaskomisijaspriekš-
sēdētājuNikolajuAntipenko(tālruņa
numurs 29114238, e-pasta adre-
se nikolajs.antipenko@marupe.lv)vai

 Mārupesnovada pašvaldībasMe-
dībukoordinācijaskomisijaslocek-
liunatbildīgosekretāruJāniBuzu
(tālruņanumurs22319001,e-pas-
taadrese janis.buza@marupe.lv). 

Sagatavoja 
Medību koordinācijas komisija  

pēc www.medibam.lv informācijas

mailto:nikolajs.antipenko%40marupe.lv?subject=
mailto:janis.buza%40marupe.lv?subject=
https://www.medibam.lv


8 Otrdiena, 19. novembris, 2024

Piedalies aptaujā un pretendē uz 
dāvanu!
Lūdzam veltīt 7–10 minūtes laika aptaujas aizpildīšanai par dzīvi 
Mārupes novadā, lai palīdzētu mums, Mārupes novada Tūrisma 
un uzņēmējdarbības atbalsta aģentūrai, novērtēt savu darbību un 
mūsu pārziņā esošās jomas.

Aizpildiaptauju līdz15.decem-
brimvietnēhttps://arcg.is/Lyqm90.
Iegūtie dati tiks izmantotiMār-

upesnovadaTūrismaunuzņēmēj-
darbībasatbalstaaģentūrasdarbī-
basuzlabošanaiunattīstībasplānu
kalšanai.

Pieciaptaujasdalībniekisaņems
kāduīpašupārsteigumadāvanuno
aģentūras“aģentiem”.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Piesakies Ziemassvētku tirdziņam Mārupē!
Aicinām mājražotājus, amatniekus, meistarus un ēdinātājus pieteikt dalību Ziemassvētku tirdziņā, 
kas notiks Mārupes Kultūras nama apkārtnē (Mārupē, Daugavas ielā 29) 15. decembrī no plkst. 15.00 
līdz 18.00.

Pieteikties aicinām līdz 29. no-
vembrim,aizpildotpieteikumaan-
ketu:
 tiešsaistētīmekļavietnē  

https://arcg.is/fiGWX;
 klātienēMārupesnovadaTūris-
maunuzņēmējdarbībasatbalsta
aģentūrā(Mārupē,Bebruielā10).
Dalībatirdziņāirparmaksu,kas

tiekaprēķinātasaskaņāar Mārupes
novadaTūrismaunuzņēmējdarbī-
bas atbalsta aģentūras maksas
pakalpojumucenrādi unMārupes
novada pašvaldības saistošajiem
noteikumiem. Maksa par dalību
tirdziņāiratkarīganotirdzniecības
vietasplatībasunnepieciešamās
elektrības jaudas. Par izmaksām

dalībniekstiksinformētspirmsrē-
ķinaizrakstīšanas.
Piemēram:

 dalībasmaksapartirdzniecības
vietu 9m2  platībā ar elektrības
pieslēgumu 0,5 kW, ja tirgotājs
ir reģistrēts/deklarēts Mārupes
novadā,ir11eiro;

 dalībasmaksapartirdzniecības
vietu9m2 platībābezelektrības
pieslēguma,jatirgotājsirreģis-
trēts/deklarētsMārupesnovadā,
ir7,40eiro.
* Mārupes novadā reģistrētam uz-

ņēmumam (mājražotājam, amatnie-
kam, māksliniekam) – 50% atlaide. 
Dalības noteikumi Mārupes

Ziemassvētkutirdziņāpieejamitī-

mekļvietneswww.marupe.lvsadaļā
“Tūrisms”.
Dalībniekusaicināmparūpēties

parstendanoformējumuZiemas-
svētkunoskaņās.
Papildu informācijaiparorgani-

zatoriskiem jautājumiem lūdzam
sazinātiesarMārupesnovadaTū-
risma un uzņēmējdarbības atbal-
sta aģentūras uzņēmējdarbības
speciālistiSintijuVilkostu(tālruņa
numurs 29330721, e-pasta adre-
se agentura@marupe.lv). 

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūraGaidām ciemos Mārupes 
novada Tūrisma informācijas un 
amatu mājā!
Ziemassvētki vairs nav aiz kalniem, un, domājot par 
Ziemassvētku dāvanām, aicinām tās iegādāties Mārupes novada 
Tūrisma informācijas un amatu mājā. Tādējādi jūs iegūsiet ne 
tikai skaistas un oriģinālas dāvanas, bet arī atbalstīsiet mūsu 
vietējos amatniekus un meistarus.

MārupesnovadaTūrismainfor-
mācijas un amatumājāMārupē,
Bebruielā10,ikviensinteresentsvar
uzzinātparskaistākajām,unikālāka-
jām,īpašākajāmvietāmmūsuno-
vadā,iegādāties suvenīrusunmāj- 
ražotāju,amatniekuunmākslinieku
darinājumus,kas reprezentēMār-
upesnovadu,kāarīsaņemtkopēša-
nasunprintēšanaspakalpojumus.
Šobrīdamatumājassortimentsir
papildinātsarīardažādiemsuve-
nīriem,uzkuriemattēlots  jaunais
novadasimbols –pupuķis.
TākāSvētāJēkabajebSantjago

ceļš vijas caur Mārupes novadu,
svētceļniekiemuncitieminteresen-
tiempiedāvājamiegādātiesSvētā

JēkabaceļaSvētceļniekapasiun
saņemtīpašoMārupesnovadazī-
modziņuparceļaposmamērošanu. 

Tūrisma informācijas un amatu 
mājas darbalaiks ziemas sezonā:
 pirmdienās:9.00–18.00
 otrdienās:9.00–17.00
 trešdienās:9.00–17.00
 ceturtdienās:9.00–18.00
 piektdienās:9.00–15.00
 sestdienās:BRĪVS
 svētdienās:BRĪVS
Laipnilūdzamciemos!

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Grantu programmā “(ie)dvesma” ar 6000 eiro grantu 
atbalsta Mārupes novada uzņēmumus SIA “RMF” un 
SIA “Floway”
14. novembrī Mārupē, ģimenes restorānā “Hercog Garden”, norisinājās svinīgā ceremonija, kurā tika 
apbalvoti un sveikti visi programmas “(ie)dvesma” grantu ieguvēji, tajā skaitā mūsu novadnieki.

Noslēdzotiesjaunouzņēmējuat-
balstaprogrammai“(ie)dvesma”,ko
jauastotoreiziīsteno“SEBbanka”ko-
pāarPierīgaspašvaldībām –Jūrma-
lasvalstspilsētu,Jelgavas,Ķekavas,
Mārupes,Olaines,RopažuunSigul-
dasnovadu –,izvēlētas12 perspek-
tīvākāsbiznesaidejas,kuruautorito
īstenošanaisaņemsfinansiāluatbal-
stu.Kopējaisšogadpiešķirtograntu
apjomsir96000eiro. 
Šogad konkursā tika saņemts

rekorddaudzpieteikumu –117pie-
teikumi –jaunubiznesaidejuīste-
nošanaiPierīgā.Grantukonkursā
šogad saņemti 24 pieteikumi no
Jelgavas unSiguldas novada (no
katra), 18 pieteikumi no Ropažu

novada,17pieteikuminoMārupes
novada, 16 pieteikumi no Jūrma-
lasvalstspilsētas,11pieteikumino
Ķekavas novada un 7 pieteikumi
noOlainesnovada.Šisirvēsturiski
lielākaispieteikumuskaits.Salīdzi-
nājumam:pērntikasaņemti59pie-
teikumi,2022.gadā –47pieteikumi,
bet2021.gadā –65pieteikumi.
Pieteikumuatlasenorisinājāstrīs

kārtās,kurāstikaizvērtētaganpie-
teikumuatbilstībaprogrammaskri-
tērijiem,ganbiznesaplānuunidejas
potenciāls.
Mārupes novada pašvaldības

grantu6000eiroapmērāsaņēma
diviuzņēmumi–SIA“RMF”parpro-
jektu“ProBallerArena”individuālo

basketbolatreniņzāļuizveidei,kas
ikvienam piedāvās uzlabot savu
metienu precizitāti ar interaktīvu
tehnoloģiju unmodernu piespēļu
mašīnu,unSIA“Floway”viedozie-
dutirdzniecībasautomātuattīstībai. 
Automātosbūsiespējaiegādāties
ziedusjebkurādiennaktslaikā.
Grantuprogramma“ie(dvesma)”

darbojaskopš2017.gada,un tās
ietvaros atbalstu ir saņēmuši jau
70 biznesaprojekti.Kopējāseptiņos
gadosgrantufinansējumāpiešķir-
tāsummapārsniedz530tūkstošus
eiro.

Raksts sagatavots pēc “SEB 
bankas” sniegtās informācijas

MāupesnovadapašvaldībasgrantaieguvējiSIA“Floway”unSIA“RMF”.

https://arcg.is/Lyqm90
https://arcg.is/fiGWX
https://www.marupe.lv/lv/turisms
mailto:agentura%40marupe.lv?subject=


9Otrdiena, 19. novembris, 2024

Jānis Zariņš: Ģeogrāfs – tā ir diagnoze
Viena no lielākajām Mārupes novada bagātībām ir cilvēki, kas ar savu darbu un aizrautību rotā 
mūsu novadu un dara to bagātu. Rubrikā “Apkaimju cilvēkstāsti” turpinot iepazīt Mārupes novada 
apkaimes caur mūsu cilvēkiem, novembrī uz sarunu aicinājām ģeogrāfu un tūrisma ekspertu 
JĀNI ZARIŅU no Piņķiem. Vedot cilvēkus pārgājienos un ekskursijās, Jānis apbur ar savām 
ģeogrāfijas un vēstures zināšanām, kā arī aktivitāti un nerimstošo sabiedrisko iesaisti, pārstāvot 
iedzīvotāju un uzņēmēju intereses dažādās padomēs un organizācijās.

– Kad un kādēļ par savu dzīves-
vietu izvēlējies Piņķus?
– Varuteikt,katābijamīlestībaun

ģimene.Manaisievaipuseģimenes
dzīvoPiņķos.Tad,kadmumspiedzi-
mameita,pārcēlāmiesuzPiņķiem,
jotedzīvosievasmāsa,māsasvīra
mamma.Šībijatādaērtaundroša
lokācija,kurtuvumābijacilvēki,kas
varējaatbalstīt.Nākamvasarbūsdiv-
padsmitgadu,kopšdzīvojamPiņķos.

– Ar ko Piņķi izceļas uz citu ap-
kaimju fona?
– Arto,ka ir ļotiērtasatiksme.

GansabiedriskaistransportsuzRī-
guregulārikursē,ganšosejair.Va-
rētubūtulabākasasaistearnovada
centruuncitāmapkaimēm.
Rīgastuvums,Jūrmalastuvums,

šosejasuzvisāmpusēm,dzelzceļš
Babītē.
Piņķi irarīdrošadzīvesvieta, jo

mēskāvecākizinām,ka,palaižot
bērnuārā,ganmūsumeitazinavi-
sus,ganvisiapkārtējieviņupazīst.
Skola tuvu, bērnudārzs bija tuvu.
Kompakta,drošadzīvesvide,kas
irviensnosvarīgākajiemnosacīju-
miem.
Kāmanameitasaka:“Temums

irviss –veikali,zobārsts,dakteris,
skola, bērnudārzs,mūzikas skola
undaudzvisādulietu,kovardarīt
bērni.”Tasirtas,kasšeitnotur.

– Nosauc trīs vietas, lietas vai 
objektus, bez kā šī apkaime nebū-
tu iedomājama!
– Pirmais,kasnākprātā, –Piņķu

baznīca.Netāpēc,kaesbūtudiev-
ticīgs,bettāpēc,katasirsaglabā-
jiesvēsturisksobjekts,koparādīt

tūristiem.Otrkārt,Ziemassvētki, –
šeit katru gadu notiek labdarības
koncerti un uzstājasmanameita
aransambli.Informatīviestendipar
apkaimes vēsturi, ko ir apkopojis
JānisAmols.
Protams,Piņķuūdenskrātuvejeb

“Gurķītis”,apkuruvarstaigāt,skriet
unnodotiesdažādāmaktivitātēm.
Trešais –BabītesKultūrizglītības

centrs. Te notiek dažādi kultūras
pasākumi –viesizrādes,leļļuteāt-
raizrādes,koncerti.Šisirvēlviens
plussšaivietai,joļotibiežišurpat-
brauctādimākslinieki,kuruslielajos
teātrosnesatiksi,tāpēckabiļetesir
izpirktasvaiirļotidārgas.

– Kā izvēlējies savu profesiju un 
skolas, kur mācīties?
– Manģimenēneviensnekadnav

bijistādslielsceļotājsvaiaizrāvies

arģeogrāfijuvaivēsturi.Visiirbijuši
lauku,darbacilvēki.Darbsunģime-
nevienmērirbijusiprioritāte,viss
pārējais –tampakārtots.
Pavisamnetīšām,aptuveni1. kla-

sē, es mājās aiz sekcijas atradu
divaskartes krievu valodā.Viena
bija Padomju Savienības, otra  –
pasauleskarte.Iepatikās,katurir
tikdaudzinformācijasunkrāsu –
upes,ezeri,jūras,valstis…Kautkā
iesējāsprātātāideja.Kādā3.klasē
sapratu,kagribubūtģeogrāfs,un
no6.klasessākubrauktuzJauno
ģeogrāfu skoluValmierā no Lim-
bažiem. Sapratu, ka šis ir mans
lauciņš.
Bijuganbudžetavietuuniversi-

tātē izcīnījis,ganVītolastipendiju
dabūjis.Tačubijapārmaiņuperiods,
un Latvijas Universitātē mainījās
programmas.Esgribējubūtcilvēku
ģeogrāfs,betmanpateica:mācīsies
pardabasģeogrāfu.Esdiezganātri
vīlossistēmāunaizgājuprom.
TomērJaunoģeogrāfuskolaman

bijapalikusisirdī,untagadkopāar
meitudivatābraucamunpiedalā-
mies.Šīinteresepardažādāmval-
stīm,pasauliunvisādiemprocesiem
nekurnavzudusiundzīvēvienmēr
irnākusilīdzi.
Pagājušajāmēnesī,kadnotikašīs

sezonaspirmāJaunoģeogrāfusko-
lasnodarbība,manbijalielsprieks,
kanovecāsfakultātesēkasAlber-
ta ielā ir pārnests interesants, no
padomjulaikiemsaglabājieskokā
gravētsuzraksts:“Esietsveicinātas
zemes,kurasvarbūtnekadnedabū-
šuredzēt!”

Esvienmērcilvēkiemsaku,kapar
jebkuruvalstipasaulēesdivasstun-
dasvarustāstīt,kautbijisturnees-
mu.Tasirforši –orientētieslaikā
untelpā,saprastnorišucēloņsaka-
rības.Manšīszināšanasirsvarīgas,
unmanir,kostāstīt,unmateriāls,ko
dotcitiem. 

– Kādās profesijās vari strādāt 
kā ģeogrāfs?
– Cilvēkiem pirmā asociācija ir

ģeogrāfijasskolotājs,kodivasreizes
ļotiīsiesmuarīdarījis.Pirmāreizebi-
japirmsstudijām,otrā,kadmēģināju
atgrieztiesaugstskolā.12. klasē,kad
maninoformējaparlaborantudator-
klasēunesardirektorarīkojumuaiz-
vietojuģeogrāfijasskolotājumācību
darbā, –tāpavadījuveselusemestri
ardivām6.klasēmunpieciembēr-
niemmājmācībā.

Ģeogrāfiirvisur,arīpašvaldībā, –
tie ir teritoriju plānotāji,mērnieki,
ģeodēzisti, kartogrāfi, ceļu būvē
strādājošie… Dabas aizsardzības
pārvaldeirpilnaarģeogrāfiem.
Profesijuklāstsirganaplašs.Ģeo-

grāfistrādāpatloģistikāuntirdznie-
cībā,kurirnepieciešamamaršrutu
plānošana,informācijaparvalstīm,
kultūru.Protams,zinātnē.
Šobrīdesmusapratis,kanejau

papīrs ir svarīgs, bet zināšanas,
prasmesunarīpieredze.

– Kura ir tālākā valsts, kur esi 
bijis? 
– Nekadtāīpašinebijudomājis

parto,betpagājušajāgadādzima
ideja,kajādodasuzNordkapuNor-
vēģijā.Pērnturbijuvienureizi,šo-
gad –jaudivasreizesargrupiņām.
Turtiešāmirsajūta,kaesipasaules
malā,tālākīstivairsnavkur.
EksotiskākānozemēmbijusiJor-

dānija,kurirstipricitādāknekāpie
mums.Parastisaka:javēliesiepazīt
arābuzemes,sācarJordāniju,jotur
irganaeiropeiski,runāangļuvalodā
uncilvēkinavtikuzbāzīgikā,piemē-
ram,Ēģiptē.

– Un kurā valstī tu vēl neesi bijis, 
bet gribētu pabūt?
– Fidži.Nezinu,kādēļ,bettasir

tāds bērnības sapnis. Savā kāzu
ceļojumā varētu doties uz Bora
Bora.TāirsalaOkeānijā –Franču
Polinēzijā.Reklāmāsunfilmās to
parastirādakāmazassaliņas,ato-
lus,lagūnas,garas,garaslaipasun
bungalouzzilāsjūras.Zinu,katas
irļotidārgi,bet,jareizvienreizmūžā
todari,tadizdari,laiirforši.

Ik palaikam sanāk aizdoties uz
kādugalamērķi,kurnekadneesmu
bijis.PagājušajāmēnesībijuKihnu
salāIgaunijā,kurtiešāmdāmasuz
ielasstaigātautastērpos,braucar
blakusvāģamotocikliemun to ik-
dienasdzīviarīuztur,jovēsturiski
tāiriegājies,kavīriirvainujūrā,vai
kontinentāstrādā.
Tovietu,kurgribasbūt,irdaudz,

bettādamistiskākāirFidži.
– Kā aizsākās tavas darba gai-

tas? Kāda ir tava nodarbošanās?
– Pametotstudijas,darījudažā-

dusdarbus –sākotnopārdevēja
lielveikalā un beidzot ar Saeimas
deputātapalīgu.
Izšķirīgsbija2008. gadarudens,

kadsākāskrīze.ArdrauguMārtiņu
devāmiespārgājienāpamaršrutu,
kurnedrīkstiet, –noZasulaukauz

Bolderāju pa dzelzceļa sliedēm.
Sākāmdiskutētunrunāt,kavissir
slikti,kavajagkautkodarītunka
mumspatīk pārgājieni. Tā dzima
idejaorganizēttāduskāiepazīšanās
pasākumus,kurpuišiunmeitenes
pārgājienalaikāiepazīstas.Atme-
tām ideju par randiņiemun nolē-
māmsāktorganizētpārgājienus.Tā
tapamājaslapa“Pārgājieni.lv”.Tādēļ
varuteikt,katūrismsirmanaaizrau-
šanās,hobijsunarībiznessjaukopš
2009.gada21.janvāra.Tūdaļbūs
sešpadsmitgadi,tākaesmusapra-
tis,kastasirunkātāslietasdarīt.
Pirmiedivigadiganbija ļotigrūti.
Kādaspiecasreizesgribējāmmest
visupiemalas,jotajālaikābijakrīze,
cilvēkiemnebijanaudas,mēsbijām
jauni,unbijagrūtiiemantotuzticī-
bu.Pirmsdažiemgadiemtūrisma
asociācijarīkojagidukursus,kuru
beigāsvarējuarlepnumuteikt,ka
esnekojaununeuzzināju.Manbija
priekssaprast,kaviss,kounkāes
darušajādarbā,irpareizi.Mācības
mandevapapildupārliecību,kaviss
irkārtībā,irtikaijāturpinaiesāktais
unjāaudzēkvalitāte.
Kopš2014.gada1.aprīļaesstrā-

dājuarīparpārdošanasspeciālis-
tuizglītībasportālā“Uzdevumi.lv”.
Patssmejos,katasmanirsanācis
labs1.aprīļajoks.
TākāmanadzimtāpuseirLim-

baži, tad arī tur cenšos pavadīt
cik iespējams daudz laika. Kopš
2009. gadarudensdarbojosLim-
bažunovadavēlēšanukomisijā,un
divuspēdējosgadusesmuvēlēšanu
komisijassekretārs,kamjāorganizē
darbsdeviņpadsmitvēlēšanuiecir-
kņos.Irforšišoprocesuredzētno
trimpusēm,joesmuuztoraudzījies
gankācilvēks,kasiesniedzsarak- 
stu,gankāvēlētājs,gankāvēlēšanu
komisijasdarbinieks.Šajāprocesā
jūtostādssvarīgsunnoderīgs.
Paralēli man ir dažādas sa-

biedriskās aktivitātes –Mārupes
novadā līdzdarbojos Izglītībasun
jaunatneskonsultatīvajāpadomē,
Uzņēmējdarbības konsultatīvajā
padomē un Babītes vidusskolas
skolaspadomē,esmuarīLimbažu
novada Uzņēmēju padomē, kuru
cenšamies atdzīvināt. Darbojos
arīdažādāsasociācijās –Pierīgas
Tūrismaasociācijā,LatvijasDabas

tūrismaasociācijā –,kurvarusa-
tiktkolēģus,kasirgankonkurenti,
gan sadarbības partneri. Turklāt
jaugadusastoņpadsmitesmužū-
rijasloceklisEgīlaBirzniekaJauno
ģeogrāfuskolā,kurupatssavulaik
ar izcilību esmu pabeidzis. Tā ir
manasirdslieta,joturesmupava-
dījisdivdesmitpiecusgadusnosa-
va pagaidām trīsdesmit septiņus
gadusgarāmūža.Tasnozīmē,ka
ģeogrāfs –tāirdiagnoze.

– Kādas ir būtiskākās īpašības 
un prasmes, kas tavā darbā ir ne-
pieciešamas?
– Patsgalvenaisvisosamatosir

prasmerunāt.
Otrs ir ģeogrāfijas un vēstures

zināšanas,kasirpamatupamats.
Trešais –profesionālāsprasmes,

kurasiegūstarlaiku,darbuunpie-
redzi.
Piemanisirnākušidaudziprak-

tikanti.Esteiktutā,kanoaptuveni
divdesmitcilvēkiem,kaspiemanisir
nākušipraksēkātūrismaspeciālisti
vaigidi,tikaikāditrīs,pieci irtādi,
kam var uzticēt, piemēram, vadīt
pārgājienusvaiekskursantugrupas.
Tas,koiemācaaugstskolā,irviens,
betrealitāteirmazlietcita.
Jatevirrunasprasmesunpamat-

zināšanas,pārējoiemācāspraksē.
– Kas tev darbā sniedz lielāko 

prieku un motivē?
– Laikam tas ir cilvēkupaldies,

interese,kadtiekuzdotijautājumi,
untas,kacilvēkiatgriežasatkalun
atkal.

–  Kāds būtu tavs novēlējums 
mārupiešiem? 
– Novērtēt to, kasmumsMār-

upes novadā ir. Mēs varam ļoti
daudzrunātparto,kāpietrūkst –
skolā,pagastā,ciemā –,betesaici-
nunovērtētto,cikmumsirzaļšno-
vads,mumsirdaba,lieliskiapskates
objekti,uzņēmēji,cilvēki,kaskautko
radaundara,tepatirRīga,Jūrmala,
unmumsirpatsavalidosta,Rīgai
tādasnav.
Mums, iedzīvotājiem,pašiem ir

jābūtaktīvākiemunvairākjāpieda-
lāsapspriedēs,jāiesaistāsdažādās
padomēs,kasirrupors,laimūsun
mūsuvēlmessadzirdētu.

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Jānis Zariņš
Dzīvesvieta:  Piņķi
Profesija, nodarbošanās: ģeogrāfsuntūrismaeksperts



10 Otrdiena, 19. novembris, 2024

Mārupes novada Sporta skolas audzēknis Kristaps Zvilna palīdz Latvijas U-15 
futbola izlasei turnīrā Polijā
LatvijasFutbolafederācijas(LFF)

Futbolaakadēmijas spēlētāji, kas
dzimuši 2010. gadā jeb Latvijas
U-15izlase,oktobrīpiedalījāsUEFA
AttīstībasturnīrāPolijā.
GalvenātreneraKirilaBuravceva

vadībāsastāvābijapulcētijaunieši

nodeviņāmLatvijasakadēmijām. Uz
izlasitikaizsauktsarīMārupesno-
vadaSportaskolascentraaizsargs
KristapsZvilna. Šīiespējairaugsts
novērtējumsKristapasniegumam
laukumā,kāarīkomandasuntreneru
ieguldītajamdarbamviņaattīstībā.

Apsveicam futbolistu Kristapu
Zvilnuunviņaģimeni,Mārupesno-
vadaSportaskolas U-14komandu,
treneriMārtiņuKlincāruuntrenerus
arsasniegto!

Mārupes novada Sporta skola

Iedzīvotājiem atvērts jaunais disku golfa laukums Piņķos
Piņķos, Rīgas ielā 1, izbūvēts 

jaunsdiskugolfalaukums,kaspare-
dzētsamatierulīmeņaspēlētājiem,
tādējādi sniedzot jaunas aktīvās
atpūtasiespējasvisagadagarumā.
Disku golfa laukuma elementu

izvietojumsirrūpīgipārdomāts,lai
mazinātutraumuriskusganspēlētā-
jiem,gangarāmgājējiem.Laukuma
dizaināirrespektētadabiskāvide,
samazinotnepieciešamībuizzāģēt
esošos kokus. Apļveida laukuma
struktūraļaujizspēlēttrasi,atgrie-
žotiessākumapunktā,nodrošinot
ērtupiekļuviautostāvlaukumam.

Katradiskugolfaceliņasākumā
irizmetienaplatforma,kasveidota
no koka un pārklāta armākslīgo
zālienu,tādējādinodrošinotērtuun
drošumetienujebkuroslaikapstāk-
ļos.Papildu informācijaipiekatra
celiņaizvietotasinformatīvaszīmes
ardistančuaprakstiem,dabīgajiem
šķēršļiemunspēlesnoteikumiem.
Laukumasākumāuzstādītsarīliels
informācijasstends,kassniedzvis-
pārējupārskatuparlaukumu.
ProjektuīstenojaSIA“BalticDisc

Golf”, un tā kopējās izmaksas ir
7544,35eiroarPVN.

Disku golfa laukums ir publiski
pieejams katru dienubez iepriek-
šējaspieteikšanās,tomēriedzīvo-
tājiemjāņemvērā,kajāierodasar
saviemdiskiem,jotielaukumāne-
tieknodrošināti.
DiskugolfalaukumuPiņķos,Rī-

gas ielā 1, apsaimnieko Babītes
Sportakomplekss.
Ja rodaskādi jautājumi vai ne-

skaidrības, aicinām sazināties ar
administratoru, zvanot uz tālruņa
numuru67914670.

Babītes Sporta komplekss

Pie Jaunmārupes stadiona atjaunots basketbola 
laukums
Šoruden atjaunots basketbola

laukums pie Jaunmārupes sta-
diona(Jaunmārupē,Īvjuielā5/7).
LaukumsatbilstFIBAizmēriemun
irpubliskipieejamsikvienam,kurš
vēlasaktīvipavadītbrīvolaiku. Lau-
kumuapsaimniekoMārupesSporta
centrs.

Latvijas Basketbola savienības
atbalstainiciatīvas“Ceļšuzolimpis-
kajāmspēlēmsākasarpirmogrozu
pašu mājās” ietvaros iegādāti di-
vi pārvietojamaskonstrukcijasgrozi,
kaspavasarītiksuzstādītistadionos
TīrainēunJaunmārupē.

Mārupes Sporta centrs

Piesakies viktorīnu vakaram “Gudrs un no Mārupes!”
“GudrsunnoMārupes”iraizrau-

joši viktorīnu vakari, kurosdalīb-
nieki pārbauda savas zināšanas,
sacenšotiesbezpalīglīdzekļiemun
aizvadotvakaruintelektuālāazartā.
Nākamaisviktorīnuvakarsnori-

sināsies26.novembrīplkst.18.30
Mārupespamatskolā(Tīrainē,Vis-
kalnuielā7).Dalībašajosviktorīnu
vakarosirbezmaksas,unikviens
interesentsaicinātspiedalīties.

Laipiedalītos,nepieciešamsreģis-
trētieslīdz 25. novembra plkst. 12.00 
tiešsaistē: ej.uz/gudrsmarupe.
Viktorīnuvakari“GudrsunnoMā-

rupes”tiekorganizētisadarbībāar
SIA“Prātumežģis”.
Izmantoiespēju,laiuzlabotusa-

vas zināšanas un pavadītu laiku
jautrāunizglītojošāatmosfērā!

Mārupes Sporta centrs

Sākusies Mārupes novada basketbola līgas jaunā sezona
Mārupesnovadabasketbolalīga

šogaduzsāksezonuar16spēcīgām
komandām,kasnošāgada1.no-
vembralīdzpat2025.gadamaijam
cīnīsiesparčempionutitulu.Spēles
notiek pirmdienās, trešdienās un
piektdienāsplkst.21.15Jaunmār- 
upespamatskolassportazālē,kur
līdzjutējivarsekotlīdziaizraujošām
cīņāmbasketbolalaukumā.
Komandassadalītasdivāsgrupās,

ņemotvērāiepriekšējāssezonasre-

zultātus,kaduzvarētājatituluizcīnīja
Biznesaaugstskolas“Turība”basket-
bolisti.Šosezondalībniekiirapņēmī-
baspilnipārspētsavuskonkurentus
untiktlīdzizslēgšanasspēlēm,kas
norisināsiesnākamāgadamaijā,kad
arītiksnoskaidrotiMārupesnovada
basketbolalīgas2023./2024. gada
sezonasčempioni.
TurnīragalvenaistiesnesisirInts

Pīrāgs,kuršnodrošinaaugstuspēļu
profesionālolīmeni.

Mārupesnovadabasketbolalīgas
spēlesirkļuvušaspartradicionālu
unvietējāsbasketbolasabiedrības
gaidītunotikumu,sniedzotiespēju
gan spēlētājiem, gan līdzjutējiem
piedzīvotsportagaruunsacensību
priekuvisaturnīragarumā.
Aicināmlīdzjutējusvērotspēles

klātienēunatbalstītsavaskoman-
das!

Mārupes Sporta centrs

Sporta ziņas īsumā

No 1. novembra Tīraines un Piņķu pludmales 
volejbola laukumi ir slēgti
Informējam, ka no 2024. gada

1. novembralīdz2025.gadapava-
sarimpludmalesvolejbolalaukumi
TīrainesstadionāunPiņķosirslēgti.
Laukumiatkalbūspieejami,kadie-

stāsiesšimsportaveidampiemēroti
laikapstākļi.

Mārupes Sporta centrs,
 Babītes Sporta komplekss

MārupesnovadaSportaskolascentraaizsargsKristapsZvilna.

JaunaisdiskugolfalaukumsPiņķos,Rīgasielā1. AtjaunotaisbasketbolalaukumspieJaunmārupesstadiona.

https://ej.uz/gudrsmarupe


11Otrdiena, 19. novembris, 2024

Sieviešu volejbola komanda “Mārupes SC” uzsāk sezonu
27.oktobrī“Optibet”Latvijasčem-

pionātasezonuuzsākasieviešuvo-
lejbolakomanda“MārupesSC”.Pir-
majāspēlēizbraukumāar3:0tika
pieveiktakomandanoJūrmalas,sa-
vukārt16.novembrīTīrainesSporta
kompleksākomandaaizvadījapirmo
mājasspēlipretkomandu“LU/RVS”.
6.novembrīsākās“Cewood”Lat-

vijas kauss volejbolā. Vīriešu tur-

nīrāpiedalīsiesdesmitkomandas,
betsieviešu –septiņas,kasirpar
divāmvairāknekāpirmsgada.Sie-
viešu turnīra pirmajākārtā,kurkatrā
pārī tiks aizvadītas divas spēles,
“Daugavpils Sporta skola” tiksies
ar “RSU/MSĢ”, pusfinālā šī pāra
uzvarētājāmtiekotiesar“RVS/LU”.
Otrajāpusfinālātiksiespāruuzva-
rētājas“VKJelgava”,kasspēlēsar

“LU/RVS”,un“RSU”,kasspēkosies
ar“MārupesSC”.
“Pagājušajāgadābijāmceturtie,

šogadgribambūtaugstāk.Esam
pieredzējušākākomanda,unpiere-
dzedažkārtuzvarjaunību.Latvijas
kausa izcīņa irsvētki,” saka “Mār-
upesSC”galvenaistrenerisPēteris
Plūme.

Mārupes Sporta centrs

Mārupes novada Sporta skolas U-17 meiteņu 
basketbola komanda triumfē starptautiskajā 
BBBL turnīrā
No25.līdz27.oktobrimRīgānori-

sinājāsstarptautiskaisBBBL(“Best
BalticBasketballLeague”) turnīrs,
kurāpiedalījāskomandasnoSomi-
jas,ZviedrijasunLatvijas.Spraigās
unaizraujošāssacensībāslielisku
sniegumu demonstrēja Mārupes
novadaSportaskolasU-17meite-
ņubasketbolakomanda,kasizcīnī-
ja1. vietuarpiecāmpārliecinošām
uzvarāmpiecāsspēlēs.
Komandaturnīragaitāapliecinā-

janetikaiaugstumeistarību,betarī
komandassaliedētībuunnepārspē-
jamusportiskogaru,kasļāvauzva-

rētspēcīgāspretiniecesnocitām
valstīm.

Komandas sastāvs:AleksaSkud-
ra,AneteOzoliņa,KatrīnaJansone,
Luīze Meldere, Tīna Pīrāga, Ieva
Magdalēna Vēvere, EvelīnaNuķe,
AnnijaPaulaZaķe,AneteĀrmane,
Elza Kristsone, Evelīna Freimane,
MadaraČaunāne,SofijaPlotko.

Treneri:Mārcis Pliens, Rihards
ZēbergsunJurģisEglītis
Lielspaldiesmeiteņuvecākiem

paratbalstukomandai ikdienāun
turnīralaikā!

Mārupes novada Sporta skola

Nacionālās aizsardzības 
akadēmijas kadeti veiks piemiņas 
skrējienu par godu Latvijas 
brīvības cīņās kritušajiem 
kadetiem
Piektdien, 29. novembrī, laika

posmānoplkst.10.00 līdz16.30,
godinot brīvības cīņās kritušos
četrpadsmit Latvijas Kara skolas
kadetus, Latvijas Nacionālās aiz-
sardzībasakadēmijaskadetiveiks
piemiņasskrējienunoVareļupiemi-
nekļaJelgavasnovadālīdzEzerma-
lasielaiRīgā.
Maršrutsirsadalītsčetrpadsmit

posmos,unkatrsposmsbūsveltīts
vienamnokritušajiem kadetiem.Va-
reļupiemineklis,nokuratiksuzsākts
piemiņasskrējiens,veltītsLatvijas
Karaskolaskadetiem,kas1919.gada
novembrīkritacīņāspretBermonta
karaspēku,atkāpjotiesuzDaugavas
labokrastu,pieVareļumājām.
18.novembrī,izmantojotpārspē-

ku,bermontiešisākaaplenktkade-
tus,kuriatradāspieVareļumājām.
Izlaužotiesnodraudošāaplenkuma,
divpadsmitkadetikrita,septiņitika
ievainotiunevakuēti,betdivi –sa-
ņemtigūstā.21. novembrīLatvijas
Karaskolasaņēmapavēliatgriezties
Rīgāunuzsāktmācības.1919. gada

1.  decembrī kadeti uzsākamācī-
bas,unnepilnudivumēnešulaikā
četrpadsmitkadetitikaapbalvotiar
Lāčplēšakaraordeni.

Iedzīvotāju ievērībai!
Piemiņasskrējienalaikātiksšķēr-

sotsJelgavasnovads,Olainesno-
vads,Mārupesnovads,kāarīRīgas
pilsēta,unkatrāposmāpiedalīsies
četrpadsmitkaravīri,kasskriesdi-
vāskolonnāspaceļalabopusi,ar
pavadošotransportu(militārāpoli-
cijaarbākugunīm).
Aicināmiedzīvotājusneuztrauk-

ties,redzotkaravīrupārvietošanos,
unarsapratniizturētiespretnotie-
košopiemiņasskrējienu.
AktuālākāinformācijaparLatvijas

Nacionālāsaizsardzībasakadēmi-
jasaktivitātēmiespējurobežāstiek
publicētasociālotīklu“Facebook”
un“Instagram”lapā@aizsardziba-
sakademija.

Latvijas Nacionālā aizsardzības 
akadēmija FOTO:LATVIJASNACIONĀLĀAIZSARDZĪBASAKADĒMIJA

Sieviešuvolejbolakomanda“MārupesSC”.

MārupesnovadaSportaskolasU-17meiteņubasketbolakomanda



12 Otrdiena, 19. novembris, 2024

Aktuālais izglītības iestādēs
2024./2025. mācību gads Mārupes novada pašvaldības izglītības iestādēs ir aizraujošiem un izzinošiem notikumiem bagāts. Godā tiek turētas latviskās tradīcijas, 
ģimenes vērtības, veselīgs dzīvesveids un rūpes par vidi.

27.septembrīvisāLatvijājauvai-
rākusgadusnotieksociālāakcija
“Dažādo kurpju diena” cilvēkuarin-
validitātiatbalstam,unarīMārupes
novadaskolasunpirmsskolasaktīvi
iesaistījāstajā.Uzvelkotkatrākājā
atšķirīguapavu,bērni, jauniešiun
pedagogisabiedrībaiatgādināja,ka
draudzībaspamatāircieņpilnaat-
tieksme,kamēskatrsesamunikāls
unka,tikaiiekāpjototrakurpēs,mēs
varamlabāksaprastcitscituunra-
dītiekļaujošākusabiedrībuvisiem,
tostarpcilvēkiemarfunkcionāliem
ungarīgaraksturatraucējumiem.
26. septembrī notikaPasaules 

talka,kurāiesaistījāsarīSalassā-
kumskola, –audzēkņiunpedagogi,
rūpējotiesparvidi,sakopaskolastel-
pas,nojumes,pagalmuuntuvējoap-
kārtni.GlobāliPasaulestalkaskus-
tībašogadīpašiuzsverekoloģijas
problēmassaldūdensrezervjukon-
tinentāArktikā,betLatvijāakcents
tikaliktsuzBaltijasjūrassituāciju,
tāpēc 1.–3. klases skolēni pētīja
ūdenivietējāūdenstilpē –filtrējato,
vērojaunsalīdzināja.
No23. līdz27.septembrim, lai

popularizētu sportu un fiziskās
aktivitātesunradītuvairākiespēju
vingrotikdienasdzīvē,tikaaizvadīta
Eiropas Sporta nedēļa “Be Active”, 
kasšogadtikaaizvadītaarsaukli
“Pieceliesunpiecelcitus”.Veicinot
bērnosvēlmikustētiesunsportot
arprieku,PII“Mārzemīte”tikaizvei-
dots“Čempionaaplis”.PII“Zeltrīti”
sportaskolotājaEvitaBērziņaai-
cinājavisusaudzēkņusvelobrau-
cienā“Pretīrudenim”,kurākatrsar
velosipēdu vai skrejritenimēroja
vismaz2024metrusapkārtsavai
pirmsskolai.Salassākumskolāno-
tikaVelodiena,kurābērninetikai
apguvaunpilnveidojabraukšanas
prasmesarripojošiembraucamlī-
dzekļiem, bet arī pievērsa uzma-
nībuveselīgaundrošadzīvesvei-
da paradumu veidošanai. Kopīgi
tikaapgūtasdažādasceļazīmes,
spriestspardrošībuuzceļa,lietoti
ardrošībusaistītieaksesuāri –ķi-

vere,ceļu,elkoņuunplaukstuaiz-
sargi –un,braucotpaSpuņciema
ceļiem un neceļiem, izmēģināta
braukšanapadažādiemsegumiem
undažādosātrumos.

Aktīvasportošananotikaarīok-
tobrī,iesaistotiesLatvijas Veselības 
sporta nedēļā.Piemēram,no14.līdz
20.oktobrimpirmsskolasizglītības
iestādes“Mārzemīte”bērninedēļas
laikānoskrējavairāknekā14kilomet-
ru,aizlēcagandrīz300 metru,bum-
bugrozātrāpījanepilnas350reizes,
betPII“Zeltrīti”bērniskrējaungāja,
spēlējāsarbumbāmunpašgatavotu
sportainventāru,izkustējāsdažādās
rotaļāsunmazlietarīnodarbojāsar
veselīgajiemjogasvingrinājumiem.
Aktīvasportošananotikaarīcitās

Mārupesnovadapašvaldībasizglī-
tībasiestādēs.
26.septembrīEiropasPadomeun

EiropasSavienībajaukopš2001. ga-
daorganizēEiropas valodu dienu,un
dažādāsaktivitātēsikgaduiesaistās
miljoniemcilvēkuvisās45dalībval-
stīs, lai uzsvērtu valodu apguves
nozīmi.Ardažādiempasākumiem
šīdienatiekbagātinātaarīMārupes
novadā.Babītesvidusskolassveš-
valodupedagogiorganizējamācību
stundas atbilstoši Eiropas valodu
tematikai. Angļu, vācu un krievu
valodasstundāsskolēniembijaie-
spējaveidotplakātus“Languagefor
Peace”unT-kreklusarEiropasvalodu
dienaslogo,rakstītunizrunātvārdus
dažādāsvalodās,lietotzīmjuvalodu,

diskutētunrakstītesejasparvalodu
nozīmiunpiedalītiesdažādāsvikto-
rīnās.Savukārt15.oktobrīLatvijātika
atzīmētaValsts valodas diena.Visi
Babītesvidusskolasskolēnirakstīja

Lielo diktātu, kura teksta autore ir
mūsunovadniece.12.klašuskolēni
piedalījāstiešsaisteslekcijā“Valsts
valoda  – Latvijas kopējā vērtība”.
TiešsaisteslekcijuvadījaSatversmes
tiesaspriekšsēdētājavietnieceIrēna
KucinauntiesneseVeronikaKrūmi-
ņa,unviņasiepazīstinājaskolēnus
arkonkursa“Valstsvaloda –Latvi-
jaskopējāvērtība”tematu,mērķiun
uzdevumiem,Satversmēietvertajām
vērtībāmunlatviešuvalodaskāvie-
nīgāsvalstsvalodasunSatversmē
nostiprinātaspamatvērtībasnozīmi.
ViensnoPII“Zīļuks”gadauzde-

vumiemirturpinātbērnospilnveidot
izziņasprocesusun,praktiskidar-
bojotiesāravidē,nostiprinātjaunas
zināšanas. Lai veiksmīgāk varētu
realizētplānoto,16pedagogidivas
dienas apguva āra izglītības nodar-
bību jēgpilnu plānošanu.Pirmajā
dienāpārsvarātikaapgūtateorija,
betotrajādienāskolotājasdalījās
savāpraktiskajāpieredzēunarīpa-
šasizspēlējarotaļasāravidē.Gūtā
pieredzesniegsiespējumācībupro-
cesuāravidēpadarītmērķtiecīgāku
unbērniemaizraujošāku.
PII“Mārzemīte”uzsāktsprojekts 

“Gudru ņēmu padomiņu”, laiveici-
nātubērnusadarbībuarvecvecā-
kiem,stiprinātusaiknistarppaau-

dzēm. Projekta ietvaros bērniem
būsiespējaapgūtvērtīgasprasmes
unzināšanasnovecākāspaaudzes
unveidotcieņupretvecvecākudzī-
vespieredzi.
Mārupespamatskolas7.aklase

arklasesaudzinātājuSigituSakovi-
čupiedalāskampaņā “Apturēsim 
mobingu skolās”.Klaseapkopoja
unrealizēja idejas,veidojotplānu,
kānovērstmobinguskolās –koik-
dienādarītcitādāk.Divasskolnieces
unaudzinātājaparmobingurunāja
arīradio“StarFM”ēterā.
JautrešogaduPasaulesDabas

fonds organizē grantu konkursu 
“Ielaid skolā dabu”.Programmas
mērķisirveicinātizglītībasparbiolo-
ģiskodaudzveidībuattīstībuskolās,
vairojotinteresi,izpratniunattīstot
dabasatjaunošanasprasmesskolē-
nosunskolotājos.ŠogadJaunmāru-
pespamatskolastartējaarinovatīvu
ideju –peldošassalasizveidiūdens-
tilpē“Ūdensrozes”.Skolotājiemaktīvi
rosotiesrudensbrīvlaikā,salairta-
pusiun jauatrodasūdenstilpē, lai

priecētuJaunmārupesdabasparka
apmeklētājus un ūdensputnus,
kuri labprāt uz tās uzturas. Salas
galvenaisuzdevumsirattīrītūdeni
ūdenstilpē, pildot bioloģiskā filtra
funkciju.
Jēkabpilīšorudenaizvadītsjau

otrais “Dziesmu hakatons”.Tasir

radošspasākums,kura laikātiek
radītas jaunas dziesmas. Tāpat
tāir iespējaiepazītpilnīgicituun
jaunumūzikasindustrijaspasauli
untāsiespējas.Jaunmārupes pa-
matskolas komanda radīja unikālu 
dziesmu un uzvarēja!Balvā –ie-
spējavisaikomandaiunskolotājai
Baibai Rudzītei apmeklēt “Zelta
mikrofona”ceremonijuunkopāar
Latvijaslabākajiemmūziķiemvērot
šīgadapasākumu.
Babītes vidusskolas 10.c un

11.c klase2024./2025.mācībugadā
piedalīsiesUzņēmējdarbības skolā. 
Biznesaaugstskolas“Turība”organi-
zētāUzņēmējdarbībasskola20.sep-
tembrīuzsākasavudesmitosezonu,
šogadpulcējotrekorddaudzdalībnie-
ku –861skolēnuno44 skolāmvisā
Latvijā.Šīiriespējaizglītojamajiem
attīstītnetikaiuzņēmējdarbībasun
inovācijuradīšanasprasmes,betarī
komunikācijuunsadarbību,uzlabot
savaslīderībasunkomandasdarba
spējas.PiedalīšanāsUzņēmējdarbī-
basskolāpalīdzēsizglītojamajiem
apzinātiessavasnākotneskarjeras
izvēlesundosiespējuveidotkontak-
tusarlīdzīgidomājošiemskolēniem
novisasLatvijas.Turpmāknodarbī-
basnotiksreizimēnesīattālinātitieš-
saistesplatformā.Nodarbībāstiks
apskatītasaktuālāsuzņēmējdarbī-
bastendences,noderīgirīkiunpras-
mes,kāarīskolēniembūs iespēja
klausīties sabiedrībā pazīstamu
uzņēmējuunpersonībupieredzes
stāstus,laipalīdzētuattīstītprasmes
unīpašības,kasnepieciešamasik-
vienamuzņēmējam.
No7.līdz18.oktobrimskolāsnori-

sinājāsKarjeras nedēļaspasākumi
partēmu“Izglītībaunkarjeraikvie-
nam”.Šajāsdienāsskolēniembija
iespējaiepazītiesardažāduprofe-
sijupārstāvjiem,izzinātkarjerasie-
spējasundiskutētparmūžizglītību,
empātijuuniekļaušanu.

Apkopoja Mārupes novada 
Izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde

“Erasmus+” projektu aktivitātes 
PII “Zeltrīti”
Pirmsskolas izglītības iestāde

“Zeltrīti” turpina smelties pieredzi
“Erasmus+” programmas Pamat-
darbībasNr.1(KA1)skolusektora
projektā“Dariinovatīvi.Rīkojiesatbil-
dīgi.Cienicitādo”(Nr. 2023-1-LV01-
KA122-SCH-000129842). Septem-
bra beigās pirmsskolas izglītības
skolotājaDanuteTinkuse,speciālā
pedagoģeKristinaViļenska,izglītības
psiholoģeDiānaPutniņauniestādes
vadītājaIvetaJirgensonedevāspro-
jektamobilitātēuzLarošeluFrancijā.
No6.līdz13.oktobrim,laiiepazī-

tosarcituvalstupieredzi,uzKoperu
Slovēnijādevāspirmsskolasizglītības
iestādesmūzikasunsportaskolotājas
SintijaLeimane,OksanaGotlubeun
EvitaBērziņa,kurasviesojāspirms-
skolasizglītībasiestādē“VrtecKoper”,
kuraiirseptiņasfiliāles.Vienanotām
ir“Šalara-Polžek”,kurvarējasmelties
idejasdarbamEkoskoluprogrammā.
Projekta dalībniecēm bija iespēja
apmeklētPrimorskasUniversitātes
Pedagoģijasfakultāti,kurviņaspieda-
lījāsatraktīvālekcijāparsportapeda-

goģiju.Šīsuniversitātesangļuvalodas
pasniedzējaprezentējaprojektu“Ra-
Ar”,kuruīstenosadarbībāarPII“Vrtec 
Koper” un Pedagoģijas fakultātes
pasniedzējiemunstudentiem,untas
saistītsarbilingvālounmultikulturālo
apmācībupirmsskolā.KoperasMe-
dicīnas centrā pedagogi iepazinās
artehnoloģijām,kuraspielietoreha-
bilitācijā. Centrs sadarbojas arī ar
pirmsskolasizglītībasiestādiKoperā,
laiieviestudigitālāstehnoloģijasmā-
cībuprocesā.Tāspielietofiziskajās
aktivitātes, kurasattīstasmadzeņu
darbībuunmotoriku.
No14.līdz18.oktobrimiestādes

pirmsskolas izglītības skolotājas
Sigita Birkmane, Elīna Šustere un
vadītājasvietnieceDiānaLācīte-Da-
niševskaēnojaTurcijaskolēģudar-
buBursasMežaskolā(Bursa Orman 
Okulu),gūstotvērtīgupieredzivides
izglītībasīstenošanai.Darbaēnoša-
naslaikāprojektadalībnieceslaipni
sagaidījaskolasdibinātājsAhmet Abi 
unizglītībaskoordinatoreSeher Elen 
Köz.“Mumsbijaiespējaiepazītiesar

skolasvēsturi,tāsfilozofijuunmēr-
ķiem.Šajāskoliņābērnilielākodie-
nasdaļupavadaārāsvaigāgaisā –
pētot,izzinotunradošidarbojoties.
Arlepnumuprezentējāmsavuvalsti,
MārupesnovaduunPII“Zeltrīti”eko-
skolasdarbībasaktivitātes.ArīBur-
sasMežaskolairekoskola,tāpēcbija
ļotiinteresantivērotmācībuprocesu
āranodarbībāsskolasteritorijāunno-
darbībumežā,kurvissvienkāršaisbi-
jaģeniāls-arīmežsvardotbērniem

krāsasunpaleti.Pieredzesapmaiņas
laikāmumsbijaiespējaapmeklētarī
“BursaAnaOkulu”pirmsskolu, kur
mūsuzņēmatāsdirektoreNurdan 
Gezginuniepazīstinājaarizglītības
iestādesdarbu.Patīkamupārsteigu-
musagādājaarīmaziepirmsskolas
audzēkņi,pasniedzotpašugatavotus
ziedus,kurusatvedāmuzLatviju.Bur-
sasprovincesNacionālāsizglītības
direktorātātikāmiesarÖmerKaraca,
laidiskutētuundalītospieredzēpar

LatvijasunTurcijasizglītībassistēmu,
kāarīapspriedāmlabākāsprakses
uniespējamosuzlabojumus.Šīpie-
redzemumsbijaiedvesmojoša,”par
pieredzesapmaiņupārdomāsdalās
DiānaLācīte-Daniševska,SigitaBirk-
maneunElīnaŠustere.

PII “Zeltrīti”

Jaunmārupespamatskolasskolēnu
īstenotaisprojekts“Peldošāsala”.

VeselībassportanedēļaPII“Mārzemīte”.

PII“Zeltrīti”pedagogi“Erasmus+”projektaietvarospiedalāsBursasMežaskolasāranodarbībāsTurcijā.



13Otrdiena, 19. novembris, 2024

“Erasmus+” projekts “Laipnībā spēks, mobings ir 
grēks! – Esi daļa no pārmaiņām!”.  
Mārupes Valsts ģimnāzijas jauniešu pieredze ārzemēs
No 13. līdz 21. oktobrim Mār-

upesValstsģimnāzijas“Erasmus+”
līdzdalībasprojektakomanda,kurāir
vienpadsmitskolēnuundiviskolotā-
ji,devāsizzinošāpieredzesapmaiņā
uzĢenti,LuksemburguunBriseli.Šī
projektagalvenaismērķisirveicināt
mobingaapkarošanuunradītatbal-
stošākuvidiskolā.Brauciena laikā
dalībniekiapmeklējaskolu“Sint-Lie-
venscollege”Ģentē,kasīstenopasā-
kumuspretmobingu,kāarīieguva
unikāluiespējupiedalītiesLuksem-
burgasorganizācijas“S-team”apmā-
cībās,kassniedzavērtīgaszināšanas
unpraktiskupieredzi,laiīstenotupro-
jektaidejasMārupesnovadā.
Ģentējauniešiapmeklējaskolu,

kurirdažādipulciņiuntiekorganizē-
tasaktivitātes,kasveltītasmobinga
apkarošanaiunskolēnulabsajūtai.
Vizīteslaikājauniešiieguvanetikai
jaunasidejas,betarīiedvesmu,kas
palīdzēsveidotdrošākuunatbalsto-
šāku vidi skolā.Mārupes jaunieši
uzzināja,kastarpbrīžusstarpstun-
dāmvarpavadītarībeztelefoniem,
tāvietāĢentesskolēnibrīvolaiku
pavada skolas pagalmā savstar-
pējāssarunāsunnodarbojotiesar
fiziskāmaktivitātēmsvaigāgaisā.
Mārupiešiapmeklējaarī“Ērgļaligz-
du” –atpūtastelpu,kasparedzēta
skolēniem,kurivēlasuzbrīdipabūt
mierīgākāvidē.

Ģentesskolasvadībaunskolēni
dalījāsarīsavāpieredzēparsavas
skolasdalībuvērienīgajāprojektā
pretmobingu “Enable” (European 
Network Against Bullying in Lear-
ning and Leisure Environments),
kuramērķisirveidotatbalstošuun
iekļaujošuskolasvidi.
SavukārtLuksemburgāMārupes

jauniešipiedalījāssadarbībaspasā-
kumosarorganizāciju“S-team”,kas
aktīviiesaistāsmobingajautājumu
risināšanāLuksemburgasskolās,kā
arī izlaušanāsspēlē,kurastēmas
bijakibermobingsunkiberdrošība.
Jauniešiemtikaizstāstītsparorga-
nizācijasdarbībuuntāsmērķiem,
unviņipiedalījāspraktiskāapmā-
cībā,iegūstotnetikaivērtīgaszinā-
šanas,betarīpadomus,kāveidot
dažādassaliedējošasunempātiju
raisošas aktivitātes. Projekta da-
lībniekišīsjauniegūtāszināšanas
izmantoskāefektīvasmetodesmo-
binganovēršanaiprojektaietvaros
Mārupesnovadā.
Pieredzesapmaiņaslaikājaunie-

šiizmantojabrīvolaiku,laiiepazītu 
Eiropasinstitūcijasunpilsētukultūras
mantojumu.Apmeklējotinformatīvo
telpu “Europeexperienc” unAtvēr-
todurvjudienuEiropasSavienības
Tiesā,jauniešiguvavērtīgasatziņas
parEiropasvērtībām,darbībasprin-
cipiemundažāduvalstukultūrām.

“Erasmus+” pieredze ne tikai
paplašinājaMārupes Valsts ģim-
nāzijasskolēnuredzesloku,betarī
iedvesmojaviņus jaunām idejām.
Patlaban viņi strādā pie plānu īs-
tenošanasundrīzumābūsgatavi
dalītiesarrezultātiemunpaveikto.
Aicinām ikvienumārupieti sekot

līdzi projektam sociālo tīklu plat-
formās “Instagram” un “TikTok” 
@mobingsbeidzasseit.Turvariepa-
zītiesarjauniešuīstenotajiemrado-
šajiemprojektiemuniniciatīvām,kas
radušās,iedvesmojotiesnopieredzes
apmaiņasunprojektakopumā.Turpi-
nāsimstrādātkopā,laiveidotudrošā-
kuunlabvēlīgākuskolasvidivisiem!

Projekta koordinatore 
Elizabete Jākobsone, 

Mārupes Valsts ģimnāzijas 12.d 
klases skolniece

Līdzfinansē Eiropas Savienība. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus un viedokli un ne obligāti 
Eiropas Savienības, Eiropas Komisi-
jas vai Valsts aģentūras (Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentūras) 
viedokli, kuras nav atbildīgas par 
tajā ietvertās informācijas jebkādu 
izmantošanu.

Skolēnu parlamenta vēlēšanas 
Mārupes Valsts ģimnāzijā – aizvien 
pieaugoša skolēnu līdzdalība un 
spraiga sacensība par vietām
3.un4.oktobrīMārupesValsts

ģimnāzijānotikaikgadējāsSkolēnu
parlamenta vēlēšanas, kurās par
iekļūšanu parlamentā sacentās
piecaspartijas.
Šogad vēlēšanās piedalījās

762  balsotāji (balsot varēja gan
5.–12.klasesskolēni,ganpedagogi
uncitiskolasdarbinieki),kasirpar
170 balsotājiemvairāknekāpērnun
liecinaparaizvienpieaugošujaunie-
šulīdzdalībuskolasdzīvē.Vēlēšanas
bijaspraigas,katraipartijaicenšoties
piesaistītvēlētājuatbalstugande-
batēs,ganarreklāmaskampaņām.
Apkopojotbalsošanasrezultātus,

20vietasparlamentātikasadalītas

starp četrām partijām: “Dzelzs-
griezējs” ieguva septiņas vietas,
“K-97”un “Kofeīns” –katrasešas
vietas,“Taifūns” –vienuvietu.
Parpriekšsēdētāju tika ievēlēts

12.klasesskolēnsEdvardsSviķis,
unviņšatzina,kašāgadavēlēša-
nasbijušasīpašiaizrautīgas,arlielu
skolēnulīdzdalībuunradošumu.
Pateicamiesvisiem,kaspiedalījās

unpalīdzējaorganizētšodemokrā-
tiskotradīciju!

Raksts sagatavots pēc Mārupes 
Valsts ģimnāzijas 12. klases 

skolnieces Lauras Šulbergas 
sniegtās informācijas

Aizvadīts trešais 
pārgājiens ciklā 
“Esmu daba”
Oktobra nogalē aizvadīts jau 
trešais pārgājiens ciklā “Esmu 
daba”, kas tiek organizēts 
projektu konkursa “Mārupe – 
mūsu mājas 2024” ietvaros.

Šoreiz jaunieši apskatīja un iz-
staigāja ne tik populāro pastaigu
galamērķi –Babītespilskalnuuntā
apkārtni.Kalnainajāapvidūjaunieši
pārbaudīja savu izturību, dodoties
18  kilometru garā pārgājienā gan
caurmežu,gangarLielupi.Brīnišķī-
gaispārgājienavadītājsReinisAuziņš
kārtējoreizipārsteidzajauniešusar
interesantu aktivitāti  – kāpšanu
kokos. Izturīgākajiem pārgājiena
dalībniekiembijaiespējaaratbilstoša
ekipējumapalīdzībukāptkokos,cik
augstuvienspēkstoļāva.
Pārgājienatakaizrādījāssamērā

grūta,un jauniešiatzina,kanebija

viegli, taču saliedētība, komandas
gars,dziedāšanaunsmieklipalīdzē-
japārvarētgrūtības,unvisidalībnieki
pārgājienuveiksmīgipievarēja.Aktī-
vādienatikanoslēgtaBabītespilskal-
naskatutornī,nokurapaverasskats
līdzpatMārupei,RīgaiunJūrmalai.
Esampriecīgiparaizvienpieaugo-

šopiedzīvojumupārgājienudalībnie-

kuskaituungaidāmikvienuuznāka-
mo,noslēdzošo,šīpārgājienucikla
piedzīvojumušāgadadecembrī!
Pasākums tiek finansēts Mār-

upesnovadapašvaldībasprojektu
konkursa“Mārupe –mūsumājas
2024”ietvaros.

Mārupes novada jaunieši

Par pabalstu senioriem 
vakcinēšanās apmaksai
Rudens sezonā aktuāls kļūst jautājums par vakcinēšanos. 
Patlaban senioru vecumā tiek rekomendēts vakcinēties ar, 
piemēram, sezonālās gripas vakcīnu, pneimokoku vakcīnu.

Mārupes novada pašvaldībā ir
iespēja saņemtmateriālupalīdzī-
bu –pabalstuvakcīnuapmaksailīdz
100 eirokalendārajāgadāpersonām,
kurudzīvesvietadeklarētaMārupes
novada administratīvajā teritorijā
nepārtraukti vismaz vienu gadu
pirms pabalsta pieprasīšanas un
kurām nav noteikts trūcīgas vai
maznodrošinātasmājsaimniecības
statuss, japersonaatbilstvismaz
vienamnošādiemnoteikumiem:
 sasniegusi normatīvajos aktos
noteiktovecumuvalstsvecuma
pensijas piešķiršanai, saņem
valsts vecuma pensiju, sociālā
nodrošinājumapabalstuvaiinva-
liditātespensiju;

 saņemizdienaspensijuunpēdējos
trīsmēnešuspirmspabalstapie-
prasīšanasnavbijušicitiienākumi.

AicināmvērstiesMārupesnovada
Sociālajādienestā,iesniedzotiesnie-
gumu un maksājumu apliecinoša
dokumenta(čekaoriģinālu.Pabalsts
pariepriekšējogadunetiekizmaksāts.
Adreses:

 Mārupē,Daugavasielā29;tālruņa
numurs67149869;

 Piņķos, Centra ielā 3; tālruņa
numurs67914550;

 Spuņciemā,Spuņciemaielā45;
tālruņanumurs67147161;

 Skultē, dienas centrā “Skulte”
Skultes ielā31; tālruņanumurs
67806599;

 Babītē,daudzfunkcionālajāsoci-
ālopakalpojumucentrā“Babīte”
Liepu alejā 17; tālruņa numurs
67914924.

Mārupes novada Sociālais dienests

Babītes vidusskolas skolēni 
piedalās “Erasmus+” jauniešu 
apmaiņas programmā
No15.līdz23.oktobrimBabītes

vidusskolas10.un11.klašuizglītoja-
miePolijaspilsētāBjaliDunajecāpie-
dalījās“Erasmus+”projektā“Inspira-
tionHub”,kurkopāarvienaudžiem
no Polijas un Spānijas iesaistījās
dažādās radošajāsdarbnīcāspar
iekļaujošuuzņēmējdarbību.Jaunie-
šiveidojaprezentācijas,analizējasi-
tuācijas,piedalījāsdiskusijāsunpat
iestudējaizrādesparprojektatēmu.
Projektalaikāizglītojamiedevās

arīekskursijāsuzZakopaniunTat-
runacionāloparku,kāarīiepazina
gleznainoKrakovu,kurnetikaibau-
dījapilsētu,betarīpiedalījāsspēlē,
meklējotpilsētādažādusobjektus,
kuriliecinapariekļaujošuuzņēmēj-
darbību,kāarīpildotdažāduspro-
jektaorganizatoruuzdevumuspar
savauzņēmumaizveidi.
Vakarospēcdienasaktivitātēm

jauniešiorganizējasavuvalstukul-
tūras vakarus, kuros   gan vadīja
teorētiskasprezentācijas, atklājot
svarīgākos faktusparsavuvalsti,

ganbaudījanacionālosēdienusun
dzērienus,kāarīdemonstrējasavas
valststautasdejas.

Babītes vidusskola

JauniešipārgājienāBabītespilskalnaapkārtnē.



14 Otrdiena, 19. novembris, 2024

Aktuālais Mārupes novada 
bibliotēkās
Oktobris novada bibliotēkās bija piepildīts ar notikumiem un 
sirsnīgām tikšanās reizēm. Visiem interesentiem bija iespēja 
klātienē satikt četras autores: dzejnieci un mūziķi Elīnu Līci, 
rakstnieci un tulkotāju Lauru Dreiži, pieaugušo un arī bērnu 
grāmatu autori Lauru Vinogradovu, grāmatu autori un politiķi 
Sandru Kalnieti.

8. oktobrīElīnaLīceBabītesbib-
liotēkāaizkustinājaardzejasrindām
unbrīnišķīgumuzicēšanu.Klāteso-
šievarējaizmēģināt,kāsavasrado-
šāsdomasuzliktuzpapīra,jodzej-
niecebijasagatavojusimateriālus
uniesaistījaatnākušosradošāno-
darbē.Starpdzejasrindāmizska-
nējaarīdažāduflautuskanīgums
etniskāsunmeditatīvāsnoskaņās.
9. oktobrīLauraDreižeMārupes

novadabibliotēkāPiņķosuzrunāja
jauniešusuncitusapmeklētājus,da-
lotiesarfantāzijasunmaģijaspilno
pasauli,kurvaldaizdoma,roman-
tika un pārsteidzoši notikumi. Uz
tikšanossanākušiejauniešilabprāt
iesaistījāsjautājumuuzdošanā,un
tikšanās,glužikāLaurasgrāmatas,
bija piesātināta ar dzīvīgumu un
maģisku elpu. Iedvesmojoši bija

uzzināt,kāLaurarakstasavusdar-
bus, –nosākumaviņatospieraksta
kladē,tadpārrakstadatorā.
24. oktobrīMazcenasbibliotēkā

viesojāsrakstnieceLauraVinogrado-
va.Autoresgrāmatasirstarptautiski
atzītasunmūsunovadāļotilasītas.
Garstāsts“Upe”nominētsLiteratūras
gadabalvaikāgadalabākāprozas
grāmata.2021. gadapavasarīLaura
Vinogradovaparšogrāmatusaņēma
EiropasSavienībasLiteratūrasbalvu,
tātulkotaunizdotavairākāsvalstīs.
VakaragaitāsirsnīgāatmosfērāLau-
rapastāstīja,kāviņanokļuvusilīdz
rakstīšanai.Rakstniecedalījāssavās
pārdomāspardzīvi,parlietāmuncil-
vēkiem,kuriiedvesmojušistāstiem,
parsevikādabasdaļuunrakstīšanu
kāterapiju,likaaizdomātiesarīpar
pasauli,kādutoveidojam.

30. oktobrīMārupesnovadabib-
liotēkā Piņķos tikāmies ar autori
unpolitiķiSandruKalnieti.Saruna
arautoriirpieejamabibliotēkasla-
pāsociālotīkluvietnē“Facebook”.
Tikšanāsbijaaizkustinoša,atklāta
uniedvesmaspilna.SandraKalnie-

te pastāstīja par katru no savām
grāmatām, dalījās pārdomās par
cilvēkudrosmi,spēku,parstiprām
sievietēm,ģimeni,vēsturiskiemno-
tikumiem,skaudrodzīvi,brīvoLatviju
uncitiemtematiem,kasradās,saņe-
motjautājumusnoklātesošajiem.

Paldiesiedzīvotājiemparatsaucī-
bu!Izsakāmpateicībuvisāmauto-
rēm,jošīsbijabrīnišķīgasunatmiņā
paliekošastikšanās!

Mārupes novada bibliotēka

TikšanāsarrakstnieciLauruVinogradovuMazcenasbibliotēkā.

Pieaugušo izglītības lekcijas sniedz vērtīgu pieredzi. Tās pieejamas arī ierakstos
Šoruden Mārupes novadā norisinājās vairākas lekcijas par nozīmīgām tēmām pieaugušajiem. Tās piesaistīja plašu interesentu loku gan klātienē, gan tiešsaistē. Šo lekciju 
laikā pieredzējuši lektori dalījās ar praktiskiem padomiem un sniedza aktuālu informāciju par jautājumiem, kas ir būtiski bērnu vecākiem, pedagogiem un plašākai 
sabiedrībai.

Lūk, neliels ieskats notikušajās
lekcijāsoktobrīunnovembrī:
 15.oktobrīNilaSaksaKonstan-
tinovalekcijā“Tāsirbērnaatzī-
mes”tikauzsvērts,ciksvarīgiir
ļautbērniemdzīvotsavudzīviun
kavecākiemirjāizvairāsnosavu
sapņuuzspiešanasbērniem;

 31. oktobrī notika diskusija par
bērnusaaukstēšanāstēmu.Dis-
kusijāpiedalījāsJanaFeldmane,
Rūta Plaude-Dedele un Sigita
Geida, kuras skaidroja rīcības

algoritmusbērnusaaukstēšanās
gadījumāunnormatīvoregulēju-
mu, kas būtisks gan vecākiem,
ganizglītībasiestādēm;

 12.novembrīnotikalekcija“Dati,
drošībaunpatriotisms”.Lektore
IevaBērziņa,kurairpasniedzēja
LatvijasNacionālajāaizsardzības
akadēmijāunVidzemesAugst-
skolā, iedziļinājās drošības un
patriotismatēmās,parkostāstī-
ja,izmantojotdatosbalstītupie-
eju;

 sākot no oktobra līdz pat
decembrimvecākidivāsgrupās
(atbilstošisavubērnuvecumam –
pirmsskolas un pusaudžu ve-
cums)paplašina redzeslokuun
zināšanas bērnu audzināšanas
jautājumos desmit nodarbību
ciklāSkultēunJaunmārupē;

 Spuņciemā,“Vietvalžos”, intere-
sentioktobrīunnovembrīvarēja
uzzinātvairākparizcilānovadnie-
kaEduardaPāvuladzīvi,radošo
darbībuunviņalaikabiedriem;

 Mārupesnovadabibliotēkālasītā-
jivarējaiepazītbibliotēkudigitālo
kolekciju un novadpētniecības
aktualitātes.
Tie,kurinevarējapiedalītieslekci-

jāsneklātienē,netiešsaistē,aicināti
atsevišķas lekcijas noskatīties
atkārtojumā. Ieraksti pieejami tī-
mekļvietnēwww.marupe.lv,sadaļā
“Izglītība”–“Pieaugušoizglītība” –
“Mācībuarhīvs”.Šīiespējaļaujap-
gūtjaunaszināšanassevērtālaikā
unvietā.

Lekcijaspiedāvāvērtīguiespēju
papildinātzināšanasikvienaminte-
resentam.Sekojietlīdzijaunumiem
Mārupesnovadapašvaldībaskomu-
nikācijaskanālos, jodrīzumāgai-
dāmasjaunaslekcijas,kassniegs
jaunas atziņas un iedvesmu gan
profesionālajai, gan personiskajai
izaugsmei!

Apkopoja 
Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļa

“Erasmus+” projektu aktivitātes Jaunmārupes 
pamatskolā
27. septembrī Jaunmārupes

pamatskolā viesojās “Erasmus+”
programmas dalībnieki un skolas
absolventeKristiānaKrišāne,kura
iepazīstināja 9. klašu skolēnus ar
“Erasmus+” piedāvātajām iespē-
jām.No24.līdz30.augustamTae-
vaskojāIgaunijānotika“Erasmus+”
jauniešuapmaiņa.Šīprojektalaikā
programmas dalībnieki piedalījās
dažādasaktivitātēs,kasveicinājaun
palīdzējaattīstītlīderībasprasmes.
Projektāpiedalījāsčetrasvalstis –
Igaunija,Latvija,GrieķijaunSpānija. 
Tikšanāslaikāprogrammasdalībnie-
kipastāstījajauniešiemparpieredzi
šajāprojektā,kāarīpar“Erasmus+”
programmaspiedāvātajāmiespējām

kopumāunkātāmvarpieteikties.Tā-
patjauniešiemtikaorganizētaaktivi-
tāte,kaspalīdzējaskolēniemvairāk
izprastsavasvērtības.
Jaunmārupes pamatskola tur-

pina realizēt  “Erasmus+” prog-
rammas Pamatdarbības Nr.  2
(KA2) skolu apmaiņaspartnerību
projektuNr. 2023-1-RO01-KA220-
SCH-000154832“ClimateActions
atLocalLevel”.Oktobrasākumāseši
vecākoklašuskolēniundiviskolo-
tājidevās projektavizītēuzTurcijas
projektapartnerupilsētuStambulu.
Projektatēma –ekofobija.
Notikavisuprojektapartnerutik-

šanās skolā, katras partnervalsts
skolēnibijasagatavojušiprezentā-

cijas par ekofobijas jautājumiem.
Tika veiktas dažādas aktivitātes
radošajās darbnīcās, sagatavojot
cepuresnootrreizizmantojamiem
materiāliem.Notikavairākassko-
lēnuaktivitātes,dodotiesapskatīt
ievērojamākāsvietas,laiveicinātu
starpkultūrudialogustarpskolām
un valstīm. Projekta koordinatori
apskatījaun izrunāja līdzšimpa-
veikto,digitālomateriāluizveidiun
publicitāti, “eTwinning”platformas
papildināšanu, projekta atlikušo
mobilitāšuplānošanu.

Jaunmārupes pamatskolaJaunmārupespamatskolaskomandapieTurcijaspartneru skolas.

Atjaunota viena no sirsnīgākajām Mārupes novada 
tradīcijām – jaundzimušo novadnieku godināšana
Mazosnovadniekus,kasdzimušilaikaposmānošā gada1. augustalīdz31. decembrim,sveiksimsvinīgā

pasākumā2025. gada15. februārī.Dalībapasākumābūsbrīvprātīga,ariepriekšējupieteikšanos,kastiks
izsludināta2025. gadajanvārasākumā.

Sabiedrības informēšanas un multimediju nodaļa

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/pieauguso-izglitiba/macibu-arhivs


15Otrdiena, 19. novembris, 2024

Strauji tuvojas decembris, kad
visapkārtuzvirmosgadagaidītāko
svētkuprieksunbrīnumagaidas.

Mārupesnovadakultūrasiestādes
decembrīsarūpējušasvairākasie-
spējassirsnīgaikopāsanākšanai.

Pirmajā adventē, 1.  decembrī,
BabītesKultūrizglītībascentrāvie-
sosies trio “Samts”  – Raimonds
Bramanis, Juris Vizbulis, Andris
Ābelīte un pianists Jānis Miltiņš.
Bezmaksas ieejas kartes uz kon-
certuno20.novembrapieejamas
pieBabītesKultūrizglītībascentra
administratorēm.
SavukārtMārupesKultūrasnamā

arjaunākoizrādi“Vēderiņšburkšķ”
atgriezīsies leģendārais “Brīnum- 
skapis”.Biļetesvariegādātiesvisās
“Biļešuparadīzes” kasēs.Bet, jau
vakaramkrēslojot,trīsnovadavie-
tāsspožiiemirdzēsiessvētkuegles.
Plkst. 18.00pieMārupesKultūras
namaZiemassvētkuegliiedegsim
kopāarbiedrību“Kopāsavānova-
dā”unZiemassvētkuvecīti.Piņķos
pieBabītesKultūrizglītībascentra
plkst. 18.00lielusunmazusgaidīs
rūķi,Ziemassvētkuvecītis,Māršals
no “Ķepupatruļas” unpopgrupas
“Marmelāde” dalībnieki, savukārt
Spuņciemā, pie kultūrizglītības
centrafiliāles“Vietvalži”,varēsno-
skatītiesmuzikāluleļļuteātraizrādi
“Svētkupasakusilā”unSalaspagas-
takoraunbērnupopgrupas“Pīlādzī-
ši”uzstāšanos.
Šajā gadā īpašu pārsteigumu

sarūpējis Ziemassvētku vecītis  –
savusvētkupastakastiviņššogad

izlēmis novietot pie Mārupes
Kultūrasnama,kurtāgaidīsikviena
novadnieka vēstuli ar pašiem
kvēlākajiem sapņiem. Sārtā pasta
kaste kultūras nama iekšpagalmā
atradīsiesno1. līdz15. decembrim.
Aicinām turp nogādāt arī savas
vēstules,laiZiemassvētkuvecīšarūķi
unelfiLapzemēvarpagūtsagādāt
vislabākāsdāvanas!

Adventeslaikāsavusklausītājus
priecēsarīnovadaamatiermākslas
kolektīvi: Babītes Kultūrizglītības
centrā14. decembrīkoncertusniegs
jauktaiskoris“Atskaņa”,15. decem-
brīMārupesKultūrasnamsaicina

uzBaltāsadventeskoncertu,kurā
piedalīsieskultūrasnamakolektī-
viunmācītājsEdgarsMažis,pēc
tamikviensmīļiaicinātsuzamat-
niekuunmājražotājutirdziņu,kas
kultūrasnamaapkārtnēnotiksno
plkst. 15.00līdz18.00,betuzikga-
dējolabdarībaskoncertu“PieTavas
rokas”Piņķubaznīcā22. decembrī
aicināsBabītesKultūrizglītībascen-
trapopgrupasunvadītājaKristīne
Paņko.
Tāpatinformējam,ka21. decem-

brīplkst. 11.00un14.00Spuņcie-
mā notiks Ziemassvētku eglītes
bērniem –būsjautrateātraizrāde,
unpēctāsbērnivarēssastaptZie-
massvētkuvecīti.Ieejasbiļetesno
1. decembravarēsiegādātiespiefi-
liāles“Vietvalži”administratores.Bi-
ļetescena–5 eirovienambērnam
unvienampieaugušajam(saldumu
paciņabērnamiekļautacenā).
Visa aktuālā informācija par

šiem un citiem svētku pasāku-
miemdecembrīpieejamaMārupes
novadapašvaldībastīmekļavietnē
www.marupe.lv,kāarīsociālomedi-
juvietnes“Facebook”lapā“Mārupes
novads –Kultūra”.

Apkopoja  
Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļa

Ar svētku koncertu atzīmēta Babītes Mūzikas skolas 
30 gadu jubileja
8. novembrī Babītes Mūzikas skola svinēja savas pastāvēšanas 30. gadskārtu.

BabītesKultūrizglītībascentrazā-
leunbalkonsbijapilnsarapmeklētā-
jiem–bērniem,vecākiem,skolotā-
jiemunpasākumaviesiem.Svētku
koncertāuzstājāsvisunodaļujau-
niemūziķi,kasmuzicējagansolo,
gan dažādu sastāvu ansambļos.
Starplaikosstarppriekšnesumiem

savāsatmiņāsarklātesošajiemda-
lījās ilggadējieskolotājiunskolas
absolventi. Koncerta noslēgumā
skolaskolektīvssaņēmadaudzap-
sveikumuun dāvanu– Izglītības,
kultūrasunsportapārvaldesvadī-
tājapasniedzaLatvijasNacionālā
kultūras centra Goda rakstus un

Atzinībasrakstusparilggadējudar-
bumūzikasskolā.Tāpatdaudzlabu
vārduizskanējanoMārupesnovada
pašvaldībasdomesuncituiestāžu
pārstāvjiem.Svētkubrīdīklātbijaarī
īpašieviesinosadraudzībasskolas
BelskaPodlaskāPolijā.

Babītes Mūzikas skola BabītesMūzikasskolas30gadujubilejaskoncerts.

Trio“Samts”.PUBLICITĀTESFOTO

Adventes un 
svētku pasākumi 
Mārupes novadā
2024 

https://www.marupe.lv


16 Otrdiena, 19. novembris, 2024

No 9. decembra līdz 31. janvārim
novadpētniecības izstāde “Ziemassvētku kaujas” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

10. decembrī 
16.00 Ziemassvētku dekorāciju veidošanas pasākums
Babītes jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3) 

14. decembrī 
19.00 jauktā kora “Atskaņa” Ziemassvētku koncerts
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

18. decembrī 
[laiks tiks precizēts] ziemas mini-olimpiskās spēles 
Babītes jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3)
14.30–16.30 radošā darbnīca bērniem Ziemassvētku noskaņās 
kopā ar vizuālās mākslas skolotāju Ivetu Budi
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

20. decembrī 
19.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Ziemas pasaka” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)
Biļetes cena – 5 eiro. Biļetes no 9. decembra varēs iegādāties pie 
Kultūrizglītības centra administratorēm. 

22. decembrī
11.00 labdarības koncerts “Pie Tavas rokas”
Piņķu Sv. Jāņa evaņģēliski luteriskajā baznīcā
16.00 muzikāls brīvdabas uzvedums “Skursteņslauķis un lellīte”
Pie Babītes Kultūrizglītības centra svētku egles (Piņķos, Jūrmalas 
ielā 14A)

23. decembrī 
18.00 bērnu interešu izglītības pulciņu dalībnieku 
Ziemassvētku koncerts kopā ar iluzionistu Robiju Trankali
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

Līdz 30. decembrim 
Īras Rozentāles gleznu izstāde “Variācijas”
Mārupes novada bibliotēkā (Jūrmalas ielā 14A, Piņķos)

SPORTS
MĀRUPES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ
20. novembrī
20.00 “Aizdevums.lv” Reģionālā basketbola līga, “Mārupes 
Sporta centrs”–BK “Jaunpils”
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora ielā 97)
20.00 Latvijas kausa izcīņa volejbolā sievietēm, “Mārupes 
SC”–“RSU/MSĢ-2”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “Produs Metal”–
“Concombres”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)

23. novembrī
11.00 Kornhola turnīrs
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

25. novembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “Bao Bun Latvia”–“Babīte”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)

26. novembrī
18.30 viktorīna “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

27. novembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “Biznesa augstskola 
Turība”–“Riga Blazers”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)

29. novembrī 
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “Septītais spēlētājs”–
“Kursa MRU/AVUS”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4a)

30. novembrī
10.00 galda tenisa turnīrs
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

1. decembrī
10.00 Kornhola turnīrs “Ziemas kauss”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

2. decembrī
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “NG26 autoparks”– 
“F-Team”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4a)

4. decembrī
20.00 “Aizdevums.lv” Reģionālā basketbola līga, “Mārupes 
Sporta centrs”–BK “ODS”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

4. decembrī
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “RIX Rīgas lidosta”–
“Aloja/Connecto Latvija”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)

5. decembrī
16.00 galda hokeja turnīrs
Dienas centrā “Švarcenieki” (Jaunārupē, Mazcenu alejā 4)

25  reģistrētas laulības

7 reģistrēti mirušie

16 reģistrēti jaundzimušie

11 meitenes

2024. gada oktobrī
Dzimtsarakstu nodaļā

Bruno  Liberts (dzimis 1935. gadā)
Māris Treilibs (dzimis 1945. gadā)
Lidija Kancāne (dzimusi 1932. gadā)
Tālivaldis Filipsons 
(dzimis 1932. gadā)

Lidija Dubava-Dubovska 
(dzimusi 1943. gadā)
Raisa Zaigrajeva 
(dzimusi 1947. gadā)
Ieva Vārtiņa (dzimusi 1942. gadā)

5 zēni

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“MārupesVēstis”publicētiemateriāli
nevienmēratspoguļoMārupesnovada

pašvaldībasviedokli.
Pārpublicēšanasgadījumāatsauce

obligāta.

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mār upes Vēstis”

Adrese:Daugavasiela29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV-2167
Tālrunis:67934695
e-pasts:marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/
IzdevumsMārupesVēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA“PoligrāfijasgrupaMŪKUSALA”

24. novembrī
Mirušo piemiņas diena (Svecīšu vakars) Mārupes novada 
pašvaldības kapsētās
Aicinām piederīgos sakopt kapu kopiņas un iedegt svecītes 
mirušo piemiņai.

MĀRUPES PILSĒTĀ UN PAGASTĀ
No 1. līdz 15. decembrim 
pie Mārupes Kultūras nama darbosies Ziemassvētku vecīša 
pasts 
Sīkāka informācija 8. lpp.

1. decembrī
11.00 un 13.00 koncertizrāde “Ziemassvētki brīnumskapī! 
Vēderiņš burkšķ”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs. 
18.00 Ziemassvētku egles iedegšana kopā ar biedrību “Kopā 
savā novadā” un Ziemassvētku vecīti
Pie Mārupes Kultūras nama (Mārupē, Daugavas ielā 29)

3. decembrī
17.00 Adventes vainagu veidošanas meistarklase
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

7. decembrī 
14.00 Mārupes novada “Zelta kāzas 2024”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Dalību pasākumā līdz 29. novembrim var pieteikt Mārupes novada 
Dzimtsarakstu nodaļā (sīkāka informācija 1. lpp.).

9. decembrī 
17.00 piparkūku cepšana un filmas skatīšanās
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

12. decembrī 
17.00 tikšanās ar grāmatas autori Nunnu M. P. un viņas mammu 
Liu Guļevsku 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3) 
Pasākumā piedalīsies arī aktieris Normunds Bērzs.

15. decembrī
13.00 Baltā advente ar Mārupes Kultūras nama amatiermākslas 
kolektīvu uzstāšanos un mācītāju Edgaru Maži
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
15.00–18.00 Mārupes Ziemassvētku tirdziņš 
Mārupes Kultūras nama apkārtnē (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Sīkāka informācija 8. lpp.

16. decembrī 
17.30 vēlmju kartes un jaunā gada apņemšanos veidošana
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

27. decembrī 
15.00 sveču liešanas darbnīca
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

SALAS PAGASTĀ
1. decembrī 
18.00 Ziemassvētku egles iedegšana ar muzikālā leļļu teātra 
izrādi un Salas pagasta kora un bērnu popgrupas “Pīlādzīši” 
uzstāšanos
Pie Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži”

21. decembrī 
11.00 un 14.00 Ziemassvētku eglītes bērniem
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Ieejas maksa – 5 eiro vienam bērnam un vienam pieaugušajam 
(saldumu paciņa bērnam iekļauta cenā). Ieejas biļetes no 
1. decembra būs pieejamas pie filiāles administratores. 

27. decembrī 
15.00 Salas bibliotēkas Grāmatu klubiņa tikšanās
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)

Līdz 30. decembrim 
Ingas Sarmas kolekcijas izstāde “Krūzīt, manu…”  
Babītes Kultūrizglītības centra filiāles “Vietvalži” radošo prasmju 
telpā (Salas pagasta Spuņciemā)

BABĪTES PAGASTĀ
No 8. novembra līdz 3. janvārim 
arodiem veltīta Zigmunda Katkovska seno kartīšu izstāde 
“Gods kalpot Latvijai”  
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

No 1. līdz 19. decembrim
ziemas skatu fotogrāfiju konkurss
Babītes jauniešu centrā “Litijs” (Piņķos, Centra ielā 3)

1. decembrī 
14.00 Pirmās adventes koncerts ar trio “Samts” – Raimonds 
Bramanis, Juris Vizbulis, Andris Ābelīte un pianists Jānis 
Miltiņš
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Bezmaksas ieejas kartes no 20. novembra pieejamas pie Babītes 
Kultūrizglītības centra administratorēm. 

1. decembrī 
18.00 Ziemassvētku ieskandināšana un egles iedegšana ar Rūķi, 
Ziemassvētku vecīti, Māršalu no “Ķepu patruļas” un popgrupu 
“Marmelāde”
Pie Babītes Kultūrizglītības centra (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

9. decembrī 
17.00 tikšanās ar rakstnieci un tulkotāju Baibu Zīli
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) un 
tiešsaistē Mārupes novada bibliotēkas “Facebook” lapā

Par pasākumu norisi lūdzam 
pārliecināties www.marupe.lv 
sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

6. decembrī
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “Concombres”–
“Gaismas maģija”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)

7. decembrī
10.00 basketbola turnīrs 3:3 uz abiem groziem “Mārupes 
kauss 2024” 2014. gadā dzimušajiem
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)
13.00 Latvijas čempionāts sieviešu volejbolā “Mārupes SC”- 
“Daugavpils BJSS”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

8. decembrī
10.00 MNSS tekvondo ziemas turnīrs Mārupes novada Sporta 
skolas audzēkņiem
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)
12.00 Latvijas čempionāts sieviešu volejbolā “Mārupes SC”- 
“RSU/MSĢ-2”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

9. decembrī
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “Ye Ball”–“Produs Metal”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)

11. decembrī
20.00 Latvijas čempionāts sieviešu volejbolā “Mārupes SC”- 
“VK Jūrmala / Jūrmalas SS”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “Snoopijs”–“Rekets”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)

13. decembrī
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “Kursa MRU/AVUS”–
“NG26 autoparks”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)

16. decembrī
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “Riga Blazers”–
“Septītais spēlētājs”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)

17. decembrī
18.30 viktorīna “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

18. decembrī
20.00 “Aizdevums.lv” Reģionālā basketbola līga, “Mārupes 
Sporta centrs”–“Kandavas BJSS”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “F-Team”–“Babīte”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)

20. decembrī
21.15 Mārupes novada basketbola līga, “Biznesa augstskola 
Turība”–“Bao Bun Latvia”
Jaunmārupes pamatskolas sporta zālē (Jaunmārupē, Mazcenu 
alejā 4A)

22. decembrī
11.00 tautas bumbas turnīrs “Ziemas kauss”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
11.00 aukstumpeldēšanas sacensības “Rūķi peld!”
“JIP Mārupīte”

No 26. līdz 29. decembrim
starptautiskais bērnu un jauniešu basketbola turnīrs “European 
Youth Basketball League”
Mārupes Sporta kompleksā (Mārupē, Kantora ielā 97)

BABĪTES PAGASTĀ
30. novembrī
10.00 šaha turnīrs “Jaunais šahists 2024”, 4. posms
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

21. decembrī
10.00 šaha turnīrs “Mārupes novada ģimeņu čempionāts”
Babītes vidusskolā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

22. decembrī
10.00 draudzības sacensības novusā “Ziemassvētku balvas”
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

30. decembrī
10.00 “Gadu mijas turnīrs 3x3 basketbolā”
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

PASĀKUMI  Mārupes novadā

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/notikumi

